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Tadeusz Nosel

UKOCHANY KRAJ, ROZPIRZONY KRAJ
Otóż za peerelu była w Polsce pokaźna, bo

wielomilionowa, grupa osób, dla której okupacja
sowiecka nie stanowiła przeszkody, by nie tylko
samemu mieć poczucie wolności, ale i głosić ją
wszem i wobec. Przeciwnicy takiej postawy milkli
najczęściej dopiero wtedy, kiedy się okazywało,
że dalsza dyskusja może skończyć się argumen-
tem (na rzecz wolności, co oczywiste) przypomi-
nającym istnienie na naszym terytorium potęż-
nych oddziałów Armii Radzieckiej, zresztą też i
za nasze pieniądze, na zawsze stracone, wypo-
sażonej w broń atomową. Wszystko po to, by iść
na zachód, zdobywać tę wymarzoną część kon-
tynentu. Nasz kraj w tej grze miał być czymś w
rodzaju zapory ogniowej (wedle raportu płk Ry-
szarda Kuklińskiego). Jakąż wiarę trzeba było
mieć w sobie (Jaruzelski and company), by reali-
zować tego rodzaju misję napaści na Zachód po
trupie własnego narodu i kraju?

PARAGRAFY NA NIEPOPRAWNOŚĆ
POLITYCZNĄ
Było, minęło. Co przyszło? Słyszę, że w ślad

za zwolna ogłaszanymi punktami tak zwanej po-
prawności politycznej, w niektórych krajach unij-
nych, w kodeksach karnych, za jej niedopełnia-
nie są już przewidywane kary. Ajajaj, to już ... .
Przyznaję, nawet mnie to zaskoczyło, gdyż są-
dziłem, że obecnie odbieranie podstawowych
wolności będzie odbywało się bardziej wysubli-
mowanymi metodami. Aż tu znów paragrafem!

W Polsce w tych dniach wszyscy jakoby
chcą tylko spokoju, cichych dni, codziennego
luzu; żadnej polityki. Wyborcy są zmęczeni i to
ich aż sześćdziesiąt procent, bo na tylu z począt-
kiem roku może liczyć aktualnie panujący, tak
zwany rząd medialny i premier też medialny, któ-
rego ci sami wyborcy nie chcieli na prezydenta.

DOKUMENT NA PROMILACH?
W takim spokoju, w takiej ciszy powybor-

czej, jest wreszcie czas, by zastanowić się nad
kwestią zasadniczą. Co prawda tylko w skrom-
niutkim felietonie, ale to też przecież coś.

Doktor Ryszard Bugaj, człowiek, który dla
nas wszystkich pisał Konstytucję, po jednym z
wyroków Trybunału Konstytucyjnego, zaskoczo-
ny jego sensem - na antenie radia stwierdził, że
on takiej Konstytucji, wedle której jest wyrok Try-
bunału, nie napisał. Powiedział mocniej; - Jeżeli
to ja napisałem Konstytucję, wedle której litery
jest ten wyrok, to ja wtedy musiałem być pijany.
- Nie da się nie postawić pytania, czy w takim
razie ów Dokument nie jest do ponownego napi-
sania? Na trzeźwo jakby. Tematu, ze względu na
poprawność polityczną, nikt nie podejmuje, a
Bugaja określa się jako ostatniego naiwnego, do
tego lewicowca, który z kompletnie niezrozumia-
łych względów stawia na uczciwość zwaną ele-
mentarną. Milionowe rzesze wyborców są prze-
cież znakomicie wzwyczajone do istnienia jakby
w zupełnie innych klimatach i smrodach.

Wspominam o peerelu, o jakby dziwnie two-
rzonej i interpretowanej Konstytucji, o poprawno-
ści politycznej, gdyż dobiegają mnie głosy z Rosji
mówiące, że cyt.; - Tam u was już niczego nie ma,
wszystko wam zabrali, pozostało tylko terytorium
i ono nas interesuje. - A drugi z tych głosów; - My
z wami nie mamy o czym rozmawiać, nie liczycie
się na żadnym polu. Załatwimy was w działa-
niach poprzez Unię Europejską. -

POLITYKA TRANSAKCYJNA,
CZYLI TRANSAKCJA NA WIEKI
Największą tajemnicą obecnej poprawno-

ści politycznej jest i to, na jakich zasadach wła-

Uk³ad Rura na Dnie Morza
ściwie jesteśmy w Unii Europejskiej. Gdzie w
internecie są dokumenty na ten temat? Ile nas to
kosztowało? Czego za ten akces musieliśmy się
dozgonnie pozbyć do tej pory, a co będziemy
musieli jeszcze dorzucić lada dzień? Do kanonu
politycznej poprawności tych dni należy brak od-
powiedzi na te tutaj przypomniane pytania. Iden-
tycznie jak w peerelu podczas debat o wolności
z argumentem ją zapewniającym – czołgami
sowieckimi. Tylko, że dzisiaj nie ma tych czołgów.
Co jest w takim razie w ich miejscu? Na poligo-
nach w lasach. W Bornem Sulinowie. W Legnicy.
Nawet Radio Maryja milczy na ten temat. Co jest
dzisiaj w to miejsce, że wszędzie cisza, spokój.
I Tuskowe miłosne powroty z emigracji do kraju
unijnego, już nie ojczystego?

CZOŁGI W TELEWIZORACH
Są media. Tak tu posadowione, że nie ma w

nich serialu o rozpirzeniu Polski tak zwanymi
prywatyzacjami. Obszerna audycja na ten temat
w jednej z rozgłośni radiowych na jej stronach
internetowych też się nie zmieściła, mimo, że
inne podobne, są tam do dzisiaj. Nie ma w nich
seriali o zniknięciu z gospodarczej mapy Polski
kilkuset jej najlepszych przedsiębiorstw. Nie ma
cykli dokumentalnych o wyprowadzeniu z Pol-
ski jej banków. Nie ma rozmów o obecnym
ustroju Polski, o zmianach, które tu zaszły, w po-
równaniu z innym krajami Europy. Nie ma kon-
frontacji polskiego kapitalizmu z kapitalizmem
innych krajów unijnych. Dlaczego? Bo co? Tyl-
ko, tak jak za peerelu, są ci, którzy tego wszyst-
kiego znów bronią do upadłego. Jakże często
jota w jotę ci sami. Polactwo?

Profesor z wyjątkowo poważnego uniwer-
sytetu powiedział, że aby oczyścić mózgownice
z tego, czym nafaszerowały je lata kacapizmu
tutaj, trzeba tyle samo lat, ile lat były one kaca-
pizmowi uległe. W Złocieńcu kacapizm, to na
przykład Drawa. Niby rzeka, a bez żadnego nie
tylko kąpieliska, ale i do pływania się nie nada-
jąca, gdyż to, co znajduje się na jej dnie, to dwa
razy “g”; gruz i gnój. Niby rzeka, a bez ryb. Albo
- spróbujcie Państwo pójść jej brzegiem na
spacer. Jeśli jest choćby tylko nieco mokro, nie
idźcie. Nie da się. Przepłynąć też się nie da.
Stojąc nad jej nurtem warto pomyśleć; gdzie po
tylu już latach wolności, są nasze media?,
Gdzież, po tylu latach wolności, jest naszych kil-
kaset najlepszych przedsiębiorstw? Gdzież po
tylu latach gadania o kapitalizmie, są nasze
banki? I, jak zawsze na koniec, o sporcie;
gdzież jest polski futbol z działaczami, trenera-
mi, zawodnikami oskarżonymi o sportowe hań-
by, bez boisk dla dzieci, z sędziami gwiżdżący-
mi za pieniądze? Jest, tylko w więzieniach. Jest
piękna rzeka w mieście, tylko – gdzież ona jest?
A to najatrakcyjniejszy teren w Złocieńcu! Nie
ma nią pieniędzy, no, to gdzie one są?

NIEMCY MAJĄ KORESPONDENTA
W TORUNIU, NIE MAJĄ W BERLINIE
Dziennikarz polskojęzycznej niemieckiej

gazety w Polskim Radio “wywiaduje” szefa pol-
skich służb specjalnych. Ten sam dziennik – jak
pisze profesor Krasnodębski – tak dba o trwałą
modernizację naszego kraju, że swego kore-
spondenta ma ulokowanego w... Toruniu, ale nie
ma go w Berlinie. W ogóle nie informuje swego
czytelnika o tym, co aktualnie wyczynia się w
Niemczech. Polski czytelnik poddany wiadomej
obróbce jeszcze w peerel, tym razem do tego
propagandowego lepu przykleja się plecami, bo
brzuszek ma cały unurzany w bywszym propa-
gandyźmie – kacapiźmie. I teraz tak sobie wisi.

KAPITALIZM STEROWANY
PRZEZ KACAPIZM!!!
Wielu sądziło, i sądzi, że fundamentalnym

nieszczęściem kraju nad Wisłą na drodze do
niepodległości są czerwoni. Że trzeba ich wyru-
gować nie tylko z codzienności, ale i z mentalno-
ści. No i co? Do tej pory nikt nie przyłapał czer-
wonego konfidenta pracującego przeciwko pol-
skim bankom w tych bankach właśnie. Ani w
kompletnie zdradzonych wielkich przedsiębior-
stwach. W mediach. Skreślono najoczywistszą

polską potrzebę, lustrację. W majestacie prawa
najwyższego. Co w zamian? Atak na Kościół. Na
księży, na biskupów. W rozdrapanym do krwi
przez obcych polskim świecie medialnym, kto
wrogiem największym?, Radio Maryja. I Ojciec
Tadeusz Rydzyk. Atak sunie za atakiem, nawał-
nica za nawałnicą. Dokąd śpieszą sprawcy tych
kozackich szturmów? Nie pamiętają już, jak to
w tygodniku TU i TERAZ pod redakcją konfiden-
ta, polskiego pisarza i publicysty, redaktora na-
czelnego Kazimierza Koźniewskiego, sługus
kacapizmu, Jerzy Urban ze skutkiem śmiertel-
nym szczuł na innego księdza. Na księdza Je-
rzego. Miał tu za sobą obce czołgi, tak jak dzi-
siejsi bywsi kacapiści obcy kapitał w polskoję-
zycznych mediach. Ci sługusi do dzisiaj nawet
nie pomyśleli o pytaniu w sprawie największej
na tym terytorium spółki medialnej, a bardzo
przypieka ich gorąca woda pod ziemią własno-
ści zakonu Ojca Tadeusza. Ach, jak się boją, że
Ojciec uniezależni się od rosyjskiej ropy, w któ-
rej sami przecież siedzą po uszy – razem z Kwa-
śniewskim i Millerem, którzy wobec tych przemy-
słów mieli handlowe plany najdalej idące. Ach,
jak daleko przecież !!!

CO W ZAMIAN ZA UKŁAD
WARSZAWSKI?
Piszę o tym wszystkim, gdyż ostatnio dobit-

nie uświadomiono mi, że już niedługo, to, co do
niedawna było polskimi bankami, zostanie
wprzęgnięte w finansowanie rury pod Bałtykiem.
Innymi słowy, Polak na wszelkie sposoby korzy-
stający z tych banków, będzie finansował rurę
pod dnem swego morza. To są te unijne czołgi,
których nie spotka się w żadnych lasach. Jesz-
cze nie podliczyliśmy inwestycji obowiązującej tu
do niedawna, zwanej Układem Warszawskim, a
już mamy nową – Układ Rura na Dnie Morza. Na-
czalnikami poprzedniego Układu byli gensecy,
obecnie sam były kanclerz Niemiec Szreder na
pensji u postgenseka Putina. I z tego to powodu
obecnie Polsce najbardziej potrzebny jest spo-
kój, zdrowie i szczęście nie mówiąc już o dekre-
towanej miłości. Ciekawe, że do tego rodzaju po-
myślności nas  wszystkich potrzebni są jeszcze
wyborcy, czyli my sami. Po co? Sądząc po moż-
liwościach współczesnych mediów, to tylko kwe-
stia operacyjno – taktyczna. Jej wynik raczej tyl-
ko ozdobny. Czy ktoś głosował za polskimi ban-
kami w Polsce? Za takimi mediami?

GŁOS FACHOWCA PROFESORA
- Rola banków w Polsce jest typowa dla

banków na całym świecie. Jeśli chodzi o za-
sady działania, nie ma różnic pomiędzy ban-
kami w Polsce a bankami na przykład na
zachodzie Europy. Natomiast o tyle ta spra-
wa jest ważna dla Polski, że system bankowy
to czynnik kluczowy dla gospodarki i może za-
równo gospodarkę wspomagać, jak i bardzo
przeszkadzać. Dzieje się tak, ponieważ sys-
tem ten, oprócz nastawienia na osiągnięcie
bezpośrednich zysków, realizuje również
pewną politykę w interesie własnym, być
może niezgodnym z interesem danego kraju.
To przecież oczywiste, że skoro prawie cały
system bankowy jest rękach zagranicznych
czy międzynarodowych grup finansowo-pro-
dukcyjnych, będzie mógł skutecznie realizo-
wać politykę swoich właścicieli. Niestety, tak
właśnie dzieje się w Polsce. Około 80 procent
polskich banków zdominowanych jest przez
kapitał zachodni. To sytuacja niespotykana,
gdyż w państwach Europy Zachodniej w rękach
zagranicznych inwestorów znajduje sie od kilku-
nastu do dwudziestu kilku procent udziałów w
systemie bankowym danego kraju. Zresztą, za-
chodzi tu pewna ciekawa analogia: udział zagra-
nicznej własności w polskim systemie bankowym
jest zbliżony do wysokości udziału, jaki w Polsce
mają zachodni właściciele w krajowym rynku me-
diów. A przecież oczywiście są to dwa najpotęż-
niejsze – i pozademokratyczne – narzędzia ma-
nipulowania społeczeństwem: ramię finansowe
i medialny instrument kształtujący sposób myśle-
nia, opinie i emocje....

W Niemczech, kiedy ktoś chce obcym

sprzedać tytuł medium, odbywa się ogólnonaro-
dowa dyskusja. Pozazdrościć im niezwykłej dba-
łości o własne państwo, o naród. Zresztą, nie
tylko im. Cytuję; - CDU/CSU idąc śladem Francji
i USA – nie tylko w obronie przed inwestycjami
chińskimi – zamierza wprowadzić w Niemczech
prawo chroniące firmy niemieckie przed przeję-
ciem. Zgodnie z nim rząd federalny będzie mógł
zastopować inwestycje kapitału zagranicznego
przekraczające 25 procent udziału w niemiec-
kich przedsiębiorstwach. -  W Polsce w ogóle
wyzbyto się ponad pół tysiąca najlepszych
przedsiębiorstw. Kto za tym głosował? Media?

Tak jest w kapitalizmie niemieckim. Dlacze-
go wobec tego w polskim nie ma banków, przed-
siębiorstw, mediów (niby są). A jeśli nie ma tego
oporządzenia, to jak tu ma być zbudowany wła-
śnie kapitalizm. To znaczy - dla kogo?

ŁABĘDZI ŚPIEW POD SIEDMIOMA
BALKONAMI
Dziesięć lat prezydentury Kwaśniewskie-

go kończy się tak, jak to pokazują znamienici fa-
chowcy. A jak kończy on sam? Ten niby prze-
wodnik od kacapizmu do kapitalizmu. Cytat z
życia Warszawy; - Apartament Jolanty i Alek-
sandra Kwaśniewskich w alei Wilanowskiej ma
ponad 400 m.kw., siedem balkonów i osiem
miejsc garażowych. Cena była niewygórowa-
na: 2 023 238,80 zł – precyzyjnie wylicza ŻYCIE
WARSZAWY. -

W takim razie, ten kacapizm - to teraz ka-
pitalizm? Tylko Oleksy na taśmach nie zdzier-
żył? Kto tu ciągle głosował? Tylko media?
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ZOZ Szpital Specjalistyczny
MSWiA w Z³ocieñcu

poszukuje do pracy
lekarza

na Oddziale Rehabilitacji Wieloprofilowej.
Atrakcyjne warunki p³acowe. Praca od zaraz.

Kontakt: tel. 094 36 712 22 wew. 24 w godz. 8:00-15:00

Listy prosimy kierowaæ na adres: 78-500 Drawsko Pomorskie, Plac Gdañski  3 lub tpd1@o2.pl ;  www.tpd.go.pl

(Z£OCIENIEC). Zaistnia³a tu
komisja przetargowa w sk³adzie
piêciu osób do przygotowania i
przeprowadzenia postêpowania o

PRZETARG
NA DOWÓZ DZIECI

udzielenie zamówienia publiczne-
go na zadanie pod nazw¹ – Dowóz
dzieci z terenu gminy Z³ocieniec do
szkó³ w roku 2008.                  (um)

(Z£OCIENIEC). Tutejszy bur-
mistrz w drodze zarz¹dzenia wyrazi³
zgodê na dokonanie nieodp³atnego
nabycia przez gminê od Urszuli i
Andrzeja Strzygowskich nierucho-
moœci po³o¿onej w Bobrowie – to
lokal mieszkalny (udzia³ w prawie
w³asnoœci nieruchomoœci gruntowej).

NIEODP£ATNIE

(Z£OCIENEIC). Tutejsza
Rada Miasta w styczniu przeka¿e
informacje z realizacji wielolet-
niego programu inwestycyjnego
gminy za rok 2007.

Zapozna z programem inwesty-
cyjnym na lata 2008 – 2013 w kontek-
œcie mo¿liwoœci pozyskania funduszy
pozabud¿etowych. Na sesji bêdzie
mowa tak¿e o drogach w gminie. O
realizacji napraw i klasyfikacji dróg.

W lutym gospodarka odpadami

RADA W STYCZNIU I LUTYM
W lutym – ma³a architektura w

mieœcie; plany i zadania na lata
2008/10. Tak¿e ochrona œrodowi-
ska, w tym – gospodarka odpada-
mi.                                             RM

(Z£OCIENIEC). Na spotka-
niu czwartkowym, trzeci stycz-
nia, o 19.00 w salce parafialnej

Spotkanie czwartkowe z pani¹ mgr Jadwig¹ Kur

WYK£AD
nt. STARO¯YTNA GRECJA

temat prelekcji i rozmowy –
STARO¯YTNA GRECJA, cz. 1.
Wyk³ad i poprowadzenie spotka-
nia pani mgr Jadwiga Kur. Zapra-
szamy.                                  (ak)

Bud¿et Drawska Pom.
na rok 2008 przyjêty

Przy jednym g³osie wstrzymuj¹cym

(DRAWSKO POM.) Na ka¿dej
sesji rady miejskiej Drawska
Pomorskiego g³os zabieraj¹
so³tysi, którzy poruszaj¹
problemy swoich so³ectw.
Na ostatniej w minionym roku

sesji g³os zabra³o troje so³tysów.

So³tys Suliszewa Józef  Wiêckow-
ski poruszy³ problem braku chodnika
przy szosie przecinaj¹cej wieœ. Powie-
dzia³, ¿e ostatnio zdarzy³a siê taka sytu-
acja, ¿e policja œciga³a ludzi wracaj¹-
cych z koœcio³a, gdy szli grup¹ lew¹
stron¹ drogi.

- Policjant zawróci³ na „kogucie” i
nakrzycza³ na ludzi, ¿e utrudniaj¹ prze-
jazd. A którêdy maj¹ chodziæ, jak nie ma
chodnika? – pyta³.

Burmistrz Zbigniew Ptak odpowia-
daj¹c przypomnia³, ¿e problem z drog¹
nr 20 jest od wielu lat. Ci¹gle mówi siê
o planach jej przebudowy. Mo¿e bêdzie
w 2010 roku.

So³tys Jankowa Mariusz Rufkie-
wicz upomnia³ siê o fundusze na opa³
dla œwietlicy we wsi, co wyraŸnie zde-
nerwowa³o burmistrza, który stwier-
dzi³, ¿e cz³owiek, który jest za to od-
powiedzialny powinien myœleæ o opa-
le w lipcu, a nie dopiero teraz.

- Burmistrz musi zajmowaæ siê na-
wet opa³em. – powiedzia³ poirytowa-
ny i zapowiedzia³, ¿e wyci¹gnie wo-
bec nieodpowiedzialnej osoby konse-
kwencje. Niestety, nie ujawni³, kto za
to zaniedbanie odpowiada.

So³tys Zagozdu Halina Lemañska
upomnia³a siê o wiejskie dzieci.

- Dzieci z miasta maj¹ dostêp do
lodowiska i s¹ na to pieni¹dze, a dzieci
ze wsi nie. Mo¿e podstawiæ autobus,
by dzieci dojecha³y na lodowisko. –
powiedzia³a. Burmistrz odpowie-
dzia³, ¿e w bud¿ecie jest 10 tys. z³
przeznaczonych na dowóz dzieci ze
szkó³ wiejskich na lodowisko. Bêd¹
wiêc mog³y skorzystaæ z tego dobro-
dziejstwa. (r)

So³tysi zg³aszaj¹ problemy

Policja „œciga”
w Suliszewie

(DRAWSKO POM.) Przy jednym g³osie wstrzymuj¹cym rada miejska przy-
jê³a bud¿et Drawska Pomorskiego na rok 2008 rok. Dochody i wydatki s¹ zrów-
nowa¿one i wynosz¹ 39.783 tys. z³. Po jego przyjêciu burmistrz Zbigniew Ptak
z³o¿y³ gratulacje i wrêczy³ kwiaty skarbnikowi gminy Jadwidze Jêdrzejewskiej-
Garbacz za jego dobre przygotowanie. Tej uchwa³y nie popar³ radny Wac³aw Ski-
biñski, który  wstrzyma³ siê od g³osu.
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(Z£OCIENIEC). Bez w¹tpienia
w porównaniu z poprzednimi laty
praca obecnej Komisji Rewizyjnej
Rady Miasta ma charakter wrêcz
rewolucyjny. I to, jak siê na razie
wydaje, na wielk¹ korzyœæ z³ocie-
nieckiej i gminnej spo³ecznoœci.
Komisja podwa¿y³a jak¿e pokrêtnie
do czasu jej raportu przedstawian¹
koniecznoœæ istnienia OSiR-u. Jej
przewodnicz¹cy, Miros³aw Kacia-
nowski, powiadomi³ o przegranej
sprawie s¹dowej przez miejscowe
ciep³ownictwo ze Spó³dzielni¹ PO-
STÊP na kwotê razem wszystkiego
coœ oko³o 250 tysiêcy z³otych. Kto
to zap³aci, Rada jeszcze na ten temat
nie rozwa¿a³a. Komisja zahaczy³a
bardzo powa¿nie kilka stowarzy-
szeñ, wszystkie, które rewidowa³a.
Co bêdzie w innych stowarzysze-
niach, czas poka¿e. Chyba niedale-
ki. Komisja sprokurowa³a zbadanie
zasadnoœci istnienia w gminie tylu
jej spó³ek, ile mamy obecnie. Odpo-
wiedŸ „w tym temacie” za kilka mie-

Z³ocienieckie ciep³ownictwo przegra³o
w s¹dzie za oko³o 200 tysiêcy z³otych

KOMISJA REWIZYJNA
NA STARCIE W NOWY ROK

siêcy. Co w planach Komisji Rewi-
zyjnej na styczeñ?

1. Kontrola wykonania wnio-
sków zawartych w protoko³ach ko-
misji rewizyjnej. 2. Rozpatrzenie
skargi Zygmunta Cicheckiego w
kwestii rozliczeñ pomiêdzy Urzê-
dem Miasta i Gminy Z³ocieniec a
Mariuszem Sitarskim zamieszka-
³ym w Bobrowie.

Komisja nie pokaza³a planu pra-
cy na luty, ale za to w marcu bêdzie-
my mieli dostêp do analizy sprawoz-
dañ finansowych spó³ek skarbu
gminy Z³ocieniec. Idzie tu o: Zak³ad
Gospodarki Mieszkaniowej, Za-
k³ad Ciep³ownictwa, Zak³ad Wodo-
ci¹gów i Kanalizacji, Zak³ad Us³ug
Komunalnych.

Pokazaliœmy niedawno Czytel-
nikom raport z pracy tej komisji w
Stowarzyszeniu CARPE DIEM.
Niebawem dowiemy siê, czy praca
komisji w tej cooperativie nie po-
sz³a na marne.

Tadeusz Nosel

(Z£OCIENIEC). G³ównym
punktem obrad, osiemnastych ju¿,
z³ocienieckiej Rady, by³o uchwalenie
bud¿etu na 2008 rok. Nastêpnie
przyjêto postanowienia, na jakich
radnym przys³uguj¹ diety oraz
zwrot kosztów podró¿y s³u¿bowych.

 Rozwa¿ano zasady udzielania
dotacji na prace konserwatorskie, re-
stauratorskie lub roboty budowlane
przy zabytku wpisanym do rejestru
zabytków. Okreœlono dla nauczycieli
poszczególnych stopni awansu za-
wodowego zatrudnionych w szko-
³ach i przedszkolach prowadzonych
przez gminê, w drodze regulaminu,
wysokoœci stawek dodatków, za: wy-
s³ugê lat, motywacyjnego, funkcyj-
nego oraz za warunki pracy, szczegó-
³owych warunków przyznawania
tych dodatków i sposobu obliczania
wynagrodzenia za godziny ponadwy-
miarowe oraz godziny doraŸnych za-

stêpstw oraz wysokoœci i szczegó³o-
wych zasad przyznawania i wyp³aca-
nia nauczycielskiego dodatku miesz-
kaniowego na ten rok.

Podjêto uchwa³ê w sprawie zarz¹-
dzenia poboru od osób fizycznych po-
datków: leœnego, rolnego i od nieru-
chomoœci w drodze inkasa. Okreœlo-
no inkasentów oraz wysokoœci wyna-
grodzenia za inkaso. Udzielono zgo-
dy burmistrzowi na wniesienie œrod-
ków trwa³ych, to jest obiektów bu-
dowlanych i urz¹dzeñ jako wk³adu
niepieniê¿nego (aportu) do jednej ze
spó³ek. Dyskutowano nad Lokalnym
Programem Rewitalizacji dla Miasta
Z³ocieniec na lata 2007 – 2013.
Wstêpnie przyjrzano siê harmonogra-
mowi oraz wiod¹cym tematom przy-
gotowanym na najbli¿sze sesje Rady.
Przyjêto gminne plany dotycz¹ce uza-
le¿nieñ. Przyjêto plany prac poszcze-
gólnych komisji Rady.     (um)

W planie rewitalizacja miasta

OSTATNIA SESJA W ROKU,
OSIEMNASTA Z KOLEI

(Z£OCIENIEC). Kilka uwag na
temat alkoholizmu w gminie, rozpo-
znania tego uzale¿nienia. Wiadomo-
œci pochodz¹ ze specjalnego raportu
na ten temat przedstawionego miej-
scowym radnym.

Problemy alkoholowe czêsto nak³a-
daj¹ siê na przemoc domow¹ oraz na
inne uzale¿nienia. W roku 2006 odno-
towano spadek liczby rodzin korzysta-
j¹cych z pomocy Miejsko-Gminnego
Oœrodka Pomocy Spo³ecznej z powodu
alkoholizmu, pomimo wzrostu ogólnej
liczby rodzin objêtych pomoc¹ spo-
³eczn¹ w gminie. Najczêœciej wystêpu-
j¹c¹ form¹ przemocy jest przemoc psy-
chiczna. Zdiagnozowano wiêksz¹ licz-
bê osób uzale¿nionych, zarejestrowa-
nych w placówkach lecznictwa uzale¿-
nieñ. Wzros³a liczba dzieci w wieku
szkolnym, które prawdopodobnie ze-

tknê³y siê z alkoholem i dozna³y prze-
mocy. Zaobserwowano zjawisko wy-
chodzenia “na zewn¹trz” ofiar przemo-
cy w celu szukania pomocy w rozwi¹zy-
waniu problemu poprzez skorzystanie z
pomocy specjalistycznej, m.in. w Punk-
cie Konsultacyjno – Informacyjnym
przy Gminnej Komisji Rozwi¹zywania
Problemów Alkoholowych na skutek
czego odnotowano wiêcej zg³oszeñ
przemocy w rodzinie.

Stwierdzono ³atw¹ dostêpnoœæ na-
pojów alkoholowych, w tym równie¿
dla osób poni¿ej osiemnastego roku
¿ycia. Nast¹pi³ wzrost liczby nietrzeŸ-
wych kierowców. Nast¹pi³ wzrost prze-
stêpstw dokonywanych przez nietrzeŸ-
wych sprawców. Najbardziej popular-
nym napojem alkoholowym wœród m³o-
dzie¿y szkolnej jest piwo. U¿ywanie
napojów alkoholowych ma g³ównie
charakter okazjonalny.                   (rm)

Z raportu dla radnych

ALKOHOLIZM
– GMINNE ROZPOZNANIA

(Z£OCIENIEC). W gminie po-
wsta³ Lokalny Program Rewitaliza-
cji dla Miasta Z³ocieniec na lata
2007 – 2013. Jest to kompleksowy
dokument przygotowany celem
przeciwdzia³ania degradacji nie-
których obszarów miejskich oraz
trwa³ej marginalizacji okreœlonych
grup spo³ecznych. Ma na celu wy-
znaczanie d³ugofalowych dzia³añ
poprzez wskazanie dzia³añ inwesty-

Pod³¹czanie siê pod Uniê

PROGRAM
REWITALIZACJI

cyjnych i skorelowanie ich z poli-
tyk¹ regionaln¹ oraz osadzenie w
realiach finansowych gminy.

Przyjêcie dokumentu jest tak¿e
konieczne z uwagi na to, ¿e posiada-
nie Programu warunkuje dostêp do
œrodków pomocowych Unii Euro-
pejskiej w ramach Europejskiego
Rozwoju Regionalnego przewi-
dzianych na rewitalizacjê obszarów
miejskich.                                (rm)
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W dniach 14-15 grudnia br. lau-
reaci Powiatowego Konkursu na
Reporta¿ Prasowy udali siê na wy-
cieczkê do Warszawy.  By³a ona
nagrod¹ w konkursie realizowanym
przez Zespó³ Szkó³ Ponadgimna-
zjalnych w Kaliszu Pomorskim w
ramach projektu edukacyjnego
„Przyjazna Szko³a”.

Podczas dwudniowego poby-
tu, uczestnicy wycieczki zwiedzili
redakcjê gazet POLITYKA, PANI
oraz AGORA. Rozmawiali z
dziennikarzami m.in. z redakto-
rem naczelnym Polityki Jerzym
Baczyñskim, a tak¿e uczestniczyli
w warsztatach dziennikarskich.
Oprócz zapoznania siê z prac¹

Dziennikarze w Warszawie

dziennikarza prasowego mieli
okazjê przyjrzeæ siê warsztatowi
pracy dziennikarza radiowego od-
wiedzaj¹c Radio VOX i Radio
ESKA.

Ponadto m³odzie¿ zwiedzi³a
Muzeum Narodowe i obejrza³a
spektakl „NORA” w Teatrze Naro-
dowym. Po spektaklu m³odzi
dziennikarze w kameralnym gro-
nie mieli okazjê porozmawiaæ z
aktorami: Dorot¹ Landowsk¹,
Maciejem Koz³owskim, Oskarem
Hamerskim oraz re¿yserem spek-
taklu Agnieszk¹ Olsten.

Organizatorzy serdecznie dziê-
kuj¹ Panu Maciejowi Koz³owskie-
mu za okazan¹ pomoc.             (sz)

(Z£OCIENIEC). O 20 procent
wzros³o minimalne wynagrodzenie za
pracê, które obecnie wynosi 1126 z³o-
tych. Jedna z kasjerek pracuj¹cych w
z³ocienieckim sklepie wielkopo-
wierzchniowym powiedzia³a Tygodni-
kowi, ¿e za pracê otrzymuje na rêkê 1028
z³otych. Podwy¿ka minimalnej pensji
dotknie te¿ z³ocienieck¹ Przewodni-

Diety z³ocienieckiej Przewodnicz¹cej
nie konsultowano z kasjerk¹z supermarketu

MAKSYMALNA DIECINKA
cz¹c¹ Rady. W odpowiednim komunika-
cie na ten temat zapisano; - Spowoduje
to podwy¿szenie wysokoœci rycza³tu
Przewodnicz¹cej do kwoty niezgodnej z
obowi¹zuj¹cymi przepisami. W zwi¹zku
z powy¿szym zasadne jest podjêcie
uchwa³y obni¿aj¹cej rycza³t Przewodni-
cz¹cej do maksymalnej kwoty, jak¹
mog¹ otrzymywaæ radni miesiêcznie. (n)

Podtrzymuje tradycjê

Drawski  przedsiêbiorca Czes³aw Bieæ podtrzymuje tradycjê spotkañ
op³atkowych dla najubo¿szych mieszkañców miasta. Po raz kolejny ju¿
zorganizowa³ i sfinansowa³ wigiliê dla ponad stu osób, g³ównie dzieci.
Obecni razem z ksiêdzem proboszczem odmówili modlitwê i z³o¿yli sobie
¿yczenia na nowy 2008 rok. PóŸniej pojawi³ siê Miko³aj, który dotar³ z
worem paczek i obdarowa³ nimi wszystkie dzieci. Dla wielu z nich by³o to
naprawdê wzruszaj¹ce prze¿ycie.

Wigilia i Miko³aj dla stu drawskich dzieci

Uwagi do bud¿etu zg³asza radny Wac³aw Skibiñski (w œrodku), z lewej wicebur-
mistrz Marek Tobiszewski, z prawej radny Romuald Kurz¹tkowski.

Radni zakoñczyli stary rok
(DRAWSKO POM.) Radni rady

miejskiej Drawska Pomorskiego po
raz ostatni w starym roku zebrali siê
na obradach 28 grudnia.

G³ównym punktem obrad by³o
przyjêcie bud¿etu na rok 2008. radni
przyjêli go prawie jednog³oœnie, gdy¿
wstrzyma³ siê radny Wac³aw Skibiñski.
Projekt bud¿etu by³ wczeœniej omawia-
ny na komisjach, wiêc wiêkszej dysku-
sji i zmian nie by³o, oprócz kilku uwag,
ale bez wniosków. Burmistrz Zbigniew
Ptak odnosz¹c siê do zad³u¿enia gminy
stwierdzi³, ¿e jest to gmina o najni¿szym
zad³u¿eniu wœród innych gmin. Na in-
westycje zaplanowano prawie 6 mln z³,
ale zarazem gmina wyda na sp³atê d³ugu
prawie 4 mln i 2,4 mln zaci¹gnie d³ugu.

Burmistrz poinformowa³, ¿e doko-
na zmian w punkcie Informacji Tury-
stycznej i bêdzie on dzia³aæ lepiej.
Wac³aw Skibiñski poruszy³ problem
spadaj¹cej liczby uczniów w szko³ach
wiejskich i wzrastaj¹cych z tym kosz-
tów. - Na edukacjê ¿a³owaæ nie powin-
niœmy. - us³ysza³ odpowiedŸ. Radni
oprócz uchwa³y bud¿etowej przyjêli
tak¿e stawki op³aty targowej. Wzrastaj¹
one œrednio o 5 procent. podnieœli war-
toœæ jednego punktu o z³otówkê, na
7,50 z³, dla pracowników ZUK. Na
koniec burmistrz zaprosi³ wszystkich
na zabawê sylwestrow¹ do parku Cho-
pina. Jeszcze w poprzednim bud¿ecie
zaplnowano na tê imprezê oraz obcho-
dy 60-lecia biblioteki 50 tys. z³.     (r)
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(Z£OCIENIEC). Mimo
grudnia na Osiedlu Czaplinec-
kim wypatrzyliœmy prace przy
naprawie urz¹dzeñ w osiedlo-
wym ogródku zabaw. Chcia³o-
by siê, by tego rodzaju dba³oœæ
zagoœci³a te¿ i w centrum mia-
sta. Akurat w poniedzia³ek by-
liœmy œwiadkami dok³adnego
wygrabiania œmieci z klombi-
ku trawy naprzeciwko AGATY.
Mieszkañcy dopraszaj¹ siê, by

w tym miejscu sta³o nawet kil-
ka ³awek, nie tylko jedna. Miej-
sca jest tu tyle, ¿e mo¿na wsta-
wiæ ich nawet kilka – tylko z
jakimœ pomys³em. To miejsce
tak¿e i choæby na tylko jeden
straganik z kwiatami.

Dodajmy, ¿e ogrodzenie
placu zabaw na rogu ulic Gene-
ra³a W³adys³awa Sikorskiego i
Wolnoœci, te¿ zosta³o napra-
wione.       (n)

GRUDZIEÑ
W OGRÓDKACH
ZABAW I NIE TYLKO

(Z£OCIENIEC). Sk³ad
Orzekaj¹cy Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Szczecinie
pozytywnie zaopiniowa³ mo¿-
liwoœæ sfinansowania z³ocie-
nieckiego deficytu bud¿etowe-
go na 2008 rok przedstawione-
go przez miasto i gminê Z³ocie-
niec. Pozytywnie zaopiniowa³
prawid³owoœæ za³¹czonej do
wymienionego projektu bu-
d¿etu prognozy kwoty d³ugu.

W bud¿ecie zaplanowano
dochody w wysokoœci
36.726.620 z³otych oraz wy-
datki w kwocie 38.587.358
z³otych. Uwzglêdniaj¹c przed-
stawione dane – napisano w
opinii – bud¿et wykazuje defi-
cyt w kwocie 1.860.738 z³o-
tych. •ród³em pokrycia deficy-
tu bêd¹ przychody z planowa-
nego kredytu i po¿yczki.

Deficyt 1.860.738 z³otych

OPINIA IZBY – WSZYSTKO
POD KONTROL¥

Wskazane Ÿród³o sfinansowa-
nia deficytu jest zgodne z
Ustaw¹ o finansach publicz-
nych.                              (um)

(DRAWSKO POM.) W dniu 20
grudnia w siedzibie
Stowarzyszenia Mniejszoœci
Niemieckiej Starosta Drawski
Stanis³aw Cybula
zorganizowa³ spotkanie
wigilijne dla kombatantów

i osób represjonowanych.

W spotkaniu uczestni-
czy³o oko³o 120 osób. Obec-
na by³a równie¿ przewodni-
cz¹ca Rady Powiatu Draw-
skiego Gra¿yna Dudka.

Celem wspólnego kolê-
dowania by³a przede
wszystkim integracja œrodo-
wiska kombatanckiego,
któr¹ uda³o siê osi¹gn¹æ.
Spotkanie zorganizowane
zosta³o przez Wydzia³ Orga-
nizacyjny  Starostwa Powia-
towego, przy pomocy wo-

ŒWI¥TECZNE  SPOTKANIE
KOMBATANTÓW

lontariuszy zrzeszonych w
Szkolnych Klubach Wo-
lontariatu Powiatu Draw-
skiego. M³odzie¿ Szkó³
P o n a d g i m n a z j a l n y c h
uœwietni³a je wspólnym
kolêdowaniem.

Wszyscy obecni na

spotkaniu otrzymali
skromne upominki.

Starostwo Powiatowe na
organizacjê tego projektu
otrzyma³o dofinansowanie z
Urzêdu do Spraw Kombatan-
tów i Osób Represjonowa-
nych, w kwocie 3000 z³.  (wp)

(POWIAT) Starosta
Drawski na wniosek pani
Barbary Michalczik - bur-
mistrza Miasta i Gminy
Czaplinek, oznakowa³ za-
bytki gminy Czaplinek,
wpisane do rejestru zabyt-
ków województwa za-
chodniopomorskiego.

W tym celu na poni¿ej
wymienionych zabytkach
zainstalowano   znak z napi-
sem ,,ZABYTEK CHRO-
NIONY PRAWEM”. Wy-
gl¹d, kolorystyka oraz
kszta³t znaku zgodny jest z
§ 2 Rozporz¹dzenia Mini-
stra Kultury z dnia 09 lutego
2004 roku /Dz. U.  Nr 30.
poz. 259/.

Oznakowane zabytki:
1) koœció³    p.w.  Trójcy

Œwiêtej  wraz  z  otoczeniem

Oznakowali zabytki

i   wystrojem  wnêtrza w
Czaplinku, ul. Moniuszki 1,
Nr rej. 191 z 29 kwietnia
1959 roku.

2) koœció³ p.w. Podwy¿-
szenia Krzy¿a  Œwiêtego  w
Czaplinku,  ul. Moniuszki
26a,   Nr rej. 436 z dnia 19

marca 1965 roku.
3) ratusz w

Czaplinku, ul. Ry-
nek6, Nr rej. 439  z
dnia  19  marca
1965 roku.

4) budynek
warsztatowo  -
mieszkalny   wraz
z   otoczeniem  w
Czaplinku    przy
ul. Studziennej 2,
Nr rej. A/226 z
dnia 29 wrzeœnia
2005 roku.

5) ruiny zamku
Drahim wraz z
otoczeniem, Stare

Drawsko  dzia³ka  Nr  78, Nr
rej. 190   z dnia  29 kwietnia
1959 roku.

 6) m³yn  wodny  w  G³ê-
boczku,  dzia³ka  Nr 286/1
G³êboczek,  Nr  rej.  1139 z
dnia 14  paŸdziernika 1980
roku.

7) koœció³  p.w.  MB
Wspomo¿enia  Wiernych  w
Piasecznie,  dzia³ka  Nr 43
Piaseczno, Nr  rej. 437 z
dnia 19 marca 1965 roku.

8) pa³ac  i  park  w  Siem-
czynie,   dzia³ka  Nr 202/1
Siemczyno,  Nr rej. 249 z
dnia 19 marca  1960 roku.

9) za³o¿enia pa³acowe w
Trzciñcu,  dzia³ka  Nr 42/1
Trzciniec,  Nr rej. 1222  z
dnia 25 czerwca 1991 roku.

10) koœció³ p.w. Chry-
stusa  Króla  w  Machlinach,
dzia³ka  Nr 153/1  Machliny,
Nr  rej. 348  z dnia 28 sierp-
nia 1961 roku.             (wp)

(Z£OCIENIEC). Wp³ynê-
³y dodatkowe œrodki na realiza-
cjê pomocy materialnej dla
ucznia – stypendia szkolne, w
kwocie 31.901 z³otych. W
zwi¹zku z powy¿szym, tym
osobom, które nie zd¹¿y³y z³o-
¿yæ wniosków do piêtnastego
wrzeœnia, bêd¹ przyznawane
stypendia.                         (um)

DODATKOWE
ŒRODKI NA
STYPENDIA
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We wtorek 18 grudnia grupa
aktywnych cz³onków Forum
Samorz¹dów Uczniowskich
Powiatu Drawskiego
odwiedzi³a Dom Dziecka
w Œwidwinie.

Wyjazd by³ koñcowym etapem
akcji miko³ajkowej Forum Samorz¹-
dów Uczniowskich, któr¹ przeprowa-
dzi³a ka¿da ze szkó³ ponadgimnazjal-
nych w naszym powiecie. Zbierano
zabawki, gry planszowe, maskotki,
ksi¹¿ki. Przeprowadzono tak¿e zbiór-
ki pieniêdzy podczas dyskotek an-
drzejkowych oraz pozyskano fundu-
sze od sponsorów. Projekt spotka³ siê
z gor¹cym przyjêciem wœród m³odzie-
¿y oraz nauczycieli. Nad akcj¹ czuwa-
³a Izabela Krê¿o³ek - naczelnik wy-
dzia³u edukacji starostwa powiatowe-
go oraz opiekunowie poszczególnych
grup FSU. Za zebrane pieni¹¿ki zosta-
³y zakupione œwi¹teczne paczki dla
podopiecznych, s³odycze, a tak¿e ma-
teria³y na warsztaty sianoplotów.

Od samego momentu wjazdu na
teren Domu Dziecka m³odzie¿ spotka-
³a siê z ciep³ym przyjêciem i serdecz-

noœci¹. Dzieci pomaga³y im wypako-
waæ przywiezione zabawki i materia³y
na warsztaty. Po zapoznaniu siê ze
wszystkimi, wspólnie ustawili sto³y i
przyst¹pili do pracy. Dziêki pomocy
Ró¿y Wyszyñskiej wyczarowane zo-
sta³y przez dzieci i m³odzie¿ piêkne cho-
inki z siana, które nastêpnie malowane
by³y sprayami, ozdabiane koralikami i
wst¹¿kami. - Bêdzie ³adnie wygl¹daæ w
moim pokoju - mówi³ 12-letni Janek.

Podczas zajêæ dzieci i m³odzie¿
mia³a okazjê lepiej siê poznaæ, poroz-
mawiaæ o zainteresowaniach i pla-
nach na przysz³oœæ.

Miko³aje w Domu
Dziecka w Œwidwinie

Po warsztatach przyszed³ czas na
prezenty. Ka¿de dziecko musia³o
wkupiæ siê w ³aski Miko³aja recytuj¹c
wierszyk, œpiewaj¹c piosenkê lub
opowiadaj¹c dowcip.

- Na Bo¿e Narodzenie œwi¹teczny
nastrój namalowa³ uœmiechy tak¿e na
buziach dzieci z Domu Dziecka w
Œwidwinie. Wspólnie tworzone z sia-
na choinki i ich ozdabianie, pozwoli³o
nam przypomnieæ sobie nasze dzie-
ciêce niecierpliwe oczekiwanie na
œwiêta. Dziêkujemy im za wspólnie
spêdzone chwile. - mówi przewodni-
cz¹ca Forum Samorz¹dów Uczniow-
skich Agnieszka Korpal.

Tak o swoich wra¿eniach mówi
Ania Lisowska z LO w Czaplinku:

- Nie mogê jednoznacznie okreœliæ
swoich wra¿eñ. Dzieñ przede wszyst-
kim bardzo pracowity, ale i owocny.
Mi³o jest pomagaæ innym, szczegól-
nie, gdy widzimy, ¿e nasza praca spra-
wia drugiemu przyjemnoœæ. Sprawia
j¹ nie tylko dzieciom, ale równie¿ nam
samym. Ka¿dy z nas mia³ na pewno
mnóstwo obaw przed wyjazdem. Cho-
cia¿ nie raz dzieciaki zaskakiwa³y nas
swoimi szalonymi pomys³ami, to uwa-
¿am, ¿e wysi³ek w³o¿ony w przygoto-

wania tego dnia siê jak najbardziej
op³aci³. Jestem ca³¹ sob¹ za podejmo-
waniem siê tego typu dzia³añ. -

- Ca³y wyjazd uwa¿am za bardzo
udany. Uda³o nam siê zrobiæ coœ do-
brego, mi³o by³o patrzeæ gdy na twa-
rzach dzieci goœci³ uœmiech, ¿e cho-
cia¿ przez chwile mog³y zapomnieæ o
tym gdzie s¹. Ja sam czu³em siê jakoœ
wewnêtrznie spe³niony. Wystarczy³o
poœwiêciæ jeden dzieñ, codziennej
egzystencji by kogoœ uszczêœliwiæ. I
mam nadziejê, ¿e poœwiêcimy jeszcze
takich dni wiêcej... - mówi Micha³
Massel.                                      (wp)

(DRAWSKO POM.) W dniu 20
grudnia 2007 roku w sali widowisko-
wej Oœrodka Kultury w Drawsku Po-
morskim odby³o siê niecodzienne
przedstawienie.

Najm³odsi przedszkolni aktorzy i
aktorki wystawili Jase³ka Bo¿onaro-
dzeniowe. Z ogromnym zapa³em i prze-
jêciem liczna grupa dzieci prezentowa-
³a ujmuj¹c¹ sztukê.

Jase³ka Bo¿onarodzeniowe

Na sali zasiad³o wielu widzów. Mali
aktorzy byli rewelacyjnie przygotowa-
ni do wystêpów. W nagrodê otrzymali
gromkie brawa.

Nad ca³oœci¹ przygotowañ czuwa-
³y: Ma³gorzata G³ówczewska, Miros³a-
wa Wilga oraz Stanis³aw Wojciechow-
ski. Du¿¹ pomoc okaza³a równie¿ dy-
rektor Oœrodka Kultury  Jolanta Pluto –
Pr¹dzyñska.                                  (wp)

W sobotê 15 grudnia 2007 roku w
siedzibie Centralnego Oœrodka Do-
skonalenia Nauczycieli w Warszawie
odby³ siê ogólnopolski fina³ konkursu
„Polska w NATO”.

Z przyjemnoœci¹ informujemy, i¿
Krystian Miœkiewicz – uczeñ Zespo³u
Szkó³ Ponadgimnazjalnych w Kaliszu
Pomorskim zaj¹³ 14 miejsce.  Nale¿y
nadmieniæ, i¿ w konkursie udzia³ wziê-
³o 33 uczniów ze szkó³ ponadgimna-
zjalnych z ca³ej Polski. Serdecznie gra-
tulujemy i ¿yczymy dalszych sukcesów.

Ogólnopolski fina³ konkursu
„Polska w NATO”

(BOBROWO) Co roku tu¿ przed
Œwiêtami Bo¿ego Narodzenia wycho-
wankowie Specjalnego Oœrodka Szkol-
no – Wychowawczego z Bobrowa obda-
rowywuj¹ pracowników starostwa  w³a-
snorêcznie wykonanymi upominkami.

W tym roku z koszykiem pe³nym
prezentów, w którym znajdowa³y siê
œwi¹teczne stroiki, ozdoby choinkowe
oraz pocztówki, przybyli: Tomasz Ku-
charski – dyrektor placówki, Andrzej
Wrotek – zastêpca dyrektora oraz wy-

Œwi¹teczne upominki
chowankowie oœrodka: Teresa Kowal-
czyk, Ewa i And¿elika Bartosik oraz Jo-
anna Piszczatowska.

Obdarowywaniu towarzyszy za-
wsze mi³a i serdeczna atmosfera. Z obu
stron padaj¹ ciep³e s³owa i ¿yczenia
zdrowia oraz szczêœcia na przysz³oœæ.

Coroczna tradycja obdarowywa-
nia pracowników starostwa upomin-
kami jest form¹ promocji dzia³alnoœci
wychowanków oœrodka oraz podziê-
kowaniem za wspó³pracê.          (wp)
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(Z£OCIENIEC). Ju¿ bardzo d³ugo
piszemy o przystanku dla autobusów na
ulicy Czaplineckiej. Nie wa¿ne, czyj on
jest, wa¿ne, ¿e mia³ byæ dla pasa¿erów,
a nie jest. Pan Miros³aw Sto³owski, kie-
rownik z PKS PT w Z³ocieñcu, napisa³;
- Jako u¿ytkownik zatoki przystanko-
wej podzielamy zdanie, i¿ wymagany
jest jej remont. Gromadz¹ca siê tam
woda stanowi utrudnienie dla kierow-
ców i stwarza zagro¿enie dla pasa¿erów
i przechodniów. -

Pasa¿er wytrzyma ...

O PRZYSTANKU
WIECZNYM JEZIORZE

Piszemy o tym, ju¿ nied³ugo bêd¹
pe³ne trzy lata. Przecie¿ nie dla siebie,
w imieniu Czytelników. I kompletnie
nic. To ju¿ zakrawa nie na mieœcinê, a na
jakieœ bezho³owie zupe³ne. Przykro mi,
¿e obarczy³em za ten stan pañsk¹ firmê,
PKS. Pan ten stan potwierdza. Dobrze.
Ale, co dalej. Ja pracujê dla Czytelni-
ków. Gdzie mam szukaæ tego kogoœ, kto
pracuje dla pasa¿erów? Pan ma PKS, i
co dalej? Ja mam ca³e miasto? I te¿ - co
dalej?                           Tadeusz Nosel

(Z£OCIENIEC). Kilkoro z³o-
cienieckich wybrañców w samorz¹-
dowych wyborach, w tym burmistrz
mieœcinki Waldemar W³odarczyk,
w towarzystwie radnych - Gra¿yny
Kozak i El¿biety Frankowskiej, nie
zapomnia³o o swoich darczyñcach,
dziêki którym otrzymali samorz¹-
dowe mandaty, i w Nowy Rok z³o¿y-
³o im tak¿e samorz¹dowe ¿yczenia.
Noworoczny koncert ¿yczeñ w Z³o-
cieñcu rozpoczê³a dyrektor ZOK-u
Romana Kowalewicz, z niek³ama-
nym animuszem ¿ycz¹ca wszystkim
wszystkiego.

T³em dla tych wyst¹pieñ by³o,
przez miejscow¹ kulturê gminno –
miejsk¹ zorganizowane, SPOTKA-
NIE NOWOROCZNE. Podczas
jego trwania do boju szykowa³a siê
miejscowa stra¿ ogniowa, tym ra-
zem sama pod niebo posy³aj¹ca pió-
ropusze ognia w postaci rac i racek
œwietlnych.

SPOTKANIE rozpoczê³o siê
punktualnie o godzinie 16.00. Wy-
s³uchaliœmy pieœni, piosenek i pio-
sneczek w wykonaniu tutejszych
solistek, z których dwie zas³ynê³y
ju¿ nawet udzia³em w popularnym
tu i ówdzie programie telewizyjnym
SZANSA na SUKCES. Do dziew-
czyn do³¹czy³ nie mniej popularny
Bartek Michalczyk.

Na koniec – spektakl teatru 4
¯YWIO£Y, pn. „Hej, kolêda”.

Podziêkowaniom za spektakl i
¿yczeniom nie by³o koñca. Trwa³y
nawet d³u¿ej od œmigaj¹cych pod
niebo ognistych rac. TYGODNIK

Podniebne race i racki

SPOTKANIE, ¯YCZENIA
I KRÓTKI B£YSK
REPORTERSKIEGO FLESZA

¿yczenia odwzajemnia b³yskaj¹c
tymczasem fleszem reporterskiego
aparatu fotograficznego.

Wieczorna sonda w onet.pl wy-
raŸnie pokaza³a, ¿e polscy wyborcy
nie za bardzo s¹ za tego rodzaju
“¿yczeniowymi ¿yczliwoœciami” i
racami.                     Tadeusz Nosel

(Z£OCIENIEC). Gmina dyspo-
nuje Gminnym Programem Przeciw-
dzia³ania Narkomanii, który obowi¹-
zuje od nowego roku. Wnioski z prze-
prowadzonych na ten temat badañ s¹
nastêpuj¹ce. Podajemy je za oficjal-
nym dokumentem.

Zazwyczaj problem narkomanii
nak³ada siê z problemem alkoholizmu,
lekomanii. Zdiagnozowano ma³¹ liczbê
osób uzale¿nionych, zarejestrowanych
w placówkach lecznictwa uzale¿nieñ.
W latach 2005/06 obserwowa³o siê
wzrost liczby dzieci w wieku szkolnym,
które prawdopodobnie zetknê³y siê z
narkotykami, a w roku 2007 wskaŸnik
ten nieznacznie siê  obni¿y³.

W okresie trzyletnim wyst¹pi³y dwa

Narkomania w gminie

JEDNO SAMOBÓJSTWO
JEDNO ZABÓJSTWO

zgony u¿ytkowników narkotyków, tj.
jedno samobójstwo i jedno zabójstwo.
Wzros³a dostêpnoœæ narkotyków, roz-
win¹³ siê narkobiznes. Lokalni sprawcy
przestêpstw narkotykowych, to g³ów-
nie osoby pe³noletnie. Zwiêkszy³a siê
wykrywalnoœæ przestêpstw narkotyko-
wych.

Najbardziej popularnymi narko-
tykami w gminie s¹: marihuana, któ-
rej cena 1 g waha sie od 10 do 15 z³o-
tych oraz amfetamina w cenie 30 z³o-
tych. Czystoœæ narkotyków jest ró¿na,
np. amfetamina waha siê od 18 do 20
procent (typowo spo¿ywcza).

Wystêpuj¹ przypadki przyjmowa-
nia amfetaminy drog¹ iniekcyjn¹.
U¿ywanie narkotyków ma g³ównie
charakter okazjonalny.                (rm)

(Z£OCIENIEC). Jak w œwietle
badañ w gminie Z³ocieniec jest po-
strzegana narkomania? In- f o r -
macje pochodz¹ z odpo-
wiedniego programu
przekazanego radnym.

Narkomania postrze-
gana jest jako problem rza-
dziej ni¿ alkoholizm lub prze-
moc domowa. Przeciwdzia³anie
temu zagro¿eniu jest znacznie trud-
niejsze, ani¿eli innym problemom z po-
wodu “nielegalnoœci”, niskiej œwiado-
moœci spo³ecznej i marginalizacji pro-
blemu. Narkomana uznaje siê za cz³o-
wieka chorego, którego nale¿y otoczyæ

Wielkie niebezpieczeñstwo – czy jeszcze przed progiem

NARKOMANIA – KILKA  KONKLUZJI
opiek¹ i leczyæ; m³odego, szukaj¹ce-
go przygody, nieszczêœliwego i
wra¿liwego, stanowi¹cego jednak

zagro¿enie dla spo³eczno-
œci lokalnej. Miejsca, w

których mo¿na spotkaæ nar-
komanów, to imprezy
m³odzie¿owe, koncerty
muzyczne, dyskoteki i

stare opuszczone budynki.
Wiêkszoœæ spo³ecznoœci lokalnej

potêpia modê na u¿ywanie przez m³o-
dzie¿ narkotyków. Zaleca siê, by za-
pobieganiem narkomanii zajê³y siê
przede wszystkim szko³y oraz rodzi-
ce. S³u¿ba zdrowia, policja i stra¿
miejska.                                   (urm)
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Zareklamuj siê
w powiecie œwidwiñskim

w dwutygodniku Wieœci Œwidwiñskie
i powiecie ³obeskim
w Tygodniku £obeskim

Biuro Reklamy Tel./fax 091 3973730

(Z£OCIENIEC). - Wiele miast
w Polsce boryka siê  z problemem
zagro¿enia ca³kowit¹ degradacj¹
spo³eczn¹ i ekonomiczn¹ – zapisa-
no w dokumencie nazwanym Lokal-
nym Programem Rewitalizacji dla
Miasta Z³ocieniec na lata 2007 –
2013. Zmiany dotycz¹ postêpuj¹cej
dekapitalizacji zabudowy miejskiej,
niszczenia obiektów o wartoœci histo-
rycznej i kulturowej, niskiego pozio-
mu przedsiêbiorczoœci, s³abej mobil-
noœci zawodowej mieszkañców oraz
wzrostu patologii spo³ecznych. W
celu powstrzymania tych niekorzyst-
nych zmian, konieczne jest zainicjo-
wania procesu rewitalizacji na zde-
gradowanych obszarach – to w kon-
kluzji wstêpu do dokumentu.

TRZY I PÓ£ TYSI¥CA LAT TEMU
Dokument rozpoczyna analiza

zagospodarowania przestrzennego
miasta. Jest jego rys historyczny,
wyszczególnione zabytki architek-
tury. Jeden z przyk³adów; - 3500 –
2500 przed Chrystusem znaleziska
archeologiczne potwierdzaj¹ obec-
noœæ grup osadniczych w okolicy
Z³ocieñca. To epoka kamienna. -

OKO£O DWUSTU ZABYTKÓW Z
POCZ¥TKÓW MINIONEGO WIEKU

 Zabytki: koœció³ pod wezwa-
niem Wniebowziêcia Najœwiêtszej
Maryi Panny z XV wieku. Ruiny
zamku Wedlów. Œredniowieczny
uk³ad urbanistyczny. Cyt.; Do oso-
bliwoœci kulturowych o znaczeniu
historycznym miasta nale¿y zali-
czyæ tak¿e oko³o dwustu obiektów
objêtych ochron¹ konserwatorsk¹.
Wiêkszoœæ z nich to budynki pocho-
dz¹ce z pocz¹tku XX wieku o cieka-
wej architekturze.

PRAWDZIWY SKARB POD ZIEMI¥
Z uwarunkowañ ochrony przy-

rody wymieñmy, cytujê: - W osa-
dach czwartorzêdowych obszaru
Pojezierza Drawskiego wystêpuje
kilka poziomów wodonoœnych, co

Dwieœcie obiektów w mieœcie pod kuratel¹ konserwatora

EMBRIONALNY
STAN REWITALIZACJI,
ALE JEDNAK...

wi¹¿e siê z liczb¹ rozdzielaj¹cych je
warstw utworów nieprzepuszczal-
nych, g³ównie glin morenowych i
utworów zastoiskowych. Pod po-
wierzchni¹ po³udniowej czêœci gmi-
ny, pomiêdzy Lubieszewem, Dar-
skowem, Z³ocieñcem i W¹soszem,
jest zlokalizowana pó³nocna czêœæ
miêdzymorenowego zbiornika
czwartorzêdowego, w ogólnopol-
skiej sieci g³ównych wód podziem-
nych. Zasoby zbiornika szacowane
s¹ na 169 tysiêcy metrów szeœcien-
nych, a œrednia g³êbokoœæ ujêcia
wystêpuje na pi¹tym metrze. Zbior-
nik ten kwalifikowany jest jako ob-
szar wysokiej ochrony. -

TRZY JEZIORA W JEDNYM MIEŒCIE
+ DWIE RZEKI

 Trzy jeziora na terenie miasta:
Maleszewo 8,6 ha; Rakowo Du¿e
(Rakowo Przednie) 4,59 ha; Rako-
wo Tylne 3,63 ha.

Ca³y obszar miasta po³o¿ony
jest w projektowanym w ramach sie-
ci Natura 2000 obszarze specjalnej
ochrony ptaków (Ostoja Drawska),
a czêœæ miasta w specjalnym obsza-
rze ochrony siedlisk - Jeziora Cza-
plickie. Oznacza to, ¿e na obszarach
tych nie mo¿na podejmowaæ dzia-
³añ, które znacz¹co wp³ywaj¹ na
pogorszenie siedlisk i gatunków.

Z pomników przyrody wymieñ-
my na razie tylko w parku miejskim
alejê grabów pospolitych.

ZNÓW SKARBY PODZIEMNE
Z kopalin – w rejonie Z³ocieñca

stwierdzono wystêpowanie du¿ych
pok³adów gliny i i³ów. Udokumen-
towane z³o¿¹ po zachodniej stronie
miasta szacuje siê na 6,6 mln t, na-
tomiast z³o¿e Zamkowa posiada
zasoby wielkoœci 1,6 mln t.

Na podstawie otrzymanych mate-
ria³ów - (rm).

PS. Do zasygnalizowanego tu
dokumentu powrócimy pokazuj¹c
jego dalsze czêœci.

(Z£OCIENIEC). Zarz¹dzono
w gminie pobór od osób fizycz-
nych w drodze inkasa podatków:
rolnego, leœnego i od nieruchomo-
œci na terenie wiejskim gminy Z³o-
cieniec.

Inkasentowi za pobrane podatki
przys³uguje wynagrodzenie w wy-
sokoœci 20 procent zainkasowa-
nych kwot.

Inkasent przy wykonywaniu
czynnoœci inkasa zobowi¹zany jest
posiadaæ zaœwiadczenie o pe³nieniu
funkcji inkasenta wydane przez
Burmistrza Miasta i Gminy Z³ocie-
niec oraz okazywaæ je na ¿¹danie
podatnika. Uchwa³a Rady w tej
sprawie obowi¹zuje od pierwszego
stycznia.

Inkasentem na obszarze so³ec-
twa Bobrowo jest Grzegorz Krysz-
tofiak zamieszkuj¹cy w Bobrowie.
W so³ectwie Cieszyno Kazimierz
Kud³a, zamieszkuj¹cy tam¿e. W

Do kogo z podatkami w so³ectwach?

USTANOWIENIE
INKSENTÓW

Darskowie – Zdzis³aw Sinderman z
Darskowa. W so³ectwie Kosobudy
Kazimierz Korzeniowski z Koso-
bud. W Lubieszewie – Natalia An-
toñczak. W Rzêœnicy – Monika
Dykier – KaŸmierowicz. Zuzanna
Sikora w so³ectwie Stawno tam
mieszkaj¹ca. W Starym Worowie –
Waldemar Bolt. W Warni³êgu –
Miros³aw ¯urek.

Inkasent dokonuje poboru od
osób fizycznych podatków: leœne-
go, rolnego i od nieruchomoœci,
wy³¹cznie na drukach œcis³ego zara-
chowania (kwitariuszach), pobiera-
nych w Urzêdzie Miasta i Gminy w
Z³ocieñcu. Inkasent zobowi¹zany
jest do wydawania pokwitowañ oso-
bom wp³acaj¹cym podatki. Poboru
podatków: leœnego, rolnego i od nie-
ruchomoœci od osoby dokonuj¹cej
wp³aty nale¿y dokonaæ niezw³ocz-
nie. Inkasent nie mo¿e przekazaæ
wykonania czynnoœci poboru po-
datków innej osobie.               (brm)

(Z£OCIENIEC). Czytelnicy
zwykle s¹ bardzo zainteresowani
tym, ile mo¿na sobie dorobiæ tak
czy inaczej wspó³pracuj¹c, jakby
nieco z oddali, z Rad¹ Miasta.
Dzisiaj mamy dla nich dane z³o-
tówkowe dotycz¹ce wynagradza-
nia cz³onków Gminnej Komisji
Rozwi¹zywania Problemów Al-
koholowych. Ustalono nastêpuj¹-
ce zasady ich wynagradzania:

Za czynnoœci zwi¹zane z dzia³al-
noœci¹ komisji, p³atne do 20 dnia
nastêpnego miesi¹ca: a) wynagro-
dzenie za udzia³ w posiedzeniu
ogólnym komisji – 45 z³otych. b)

Niby nic, a coœ

ZA ILE W KOMISJI
ALKOHOLOWEJ???

wynagrodzenie za prowadzenie
czynnoœci sprawdzaj¹cych przed
wydaniem postanowienia w sprawie
zezwolenia na sprzeda¿ lub/i poda-
wanie napojów alkoholowych,
przez komisjê 2-3 osobow¹, 12 z³o-
tych za punkt w mieœcie i 20 z³otych
za punkt w so³ectwach. c) wynagro-
dzenie za posiedzenie dwóch pod-
komisji 3-4 osobowych w zwi¹zku z
przeprowadzaniem rozmów moty-
wuj¹cych do podjêcia leczenia osób
z problemem alkoholowym oraz
cz³onkami ich rodzin (co najmniej 6
osób zawiadomionych) – 54 z³ote.

Wynagrodzenie miesiêczne se-
kretarza komisji 450 z³otych      (rm)
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(Z£OCIENIEC). Z bud¿etu
gminy Z³ocieniec mog¹ byæ udzie-
lane dotacje celowe na dofinanso-
wanie prac konserwatorskich, re-
stauratorskich lub robot budowla-
nych przy zabytku wpisanym do
rejestru zabytków znajduj¹cych siê
na obszarze gminy Z³ocieniec, je¿e-
li: 1. Obiekt znajduje sie w z³ym
stanie technicznym. 2. Obiekt po-
siada istotne znaczenie historyczne,
artystyczne lub naukowe.

Dotacja mo¿e byæ udzielona
ka¿demu, kto jest w³aœcicielem lub
posiadaczem zabytku, o którym
wy¿ej.

Dotacja mo¿e byæ udzielona na
dofinansowanie nak³adów koniecz-
nych na wykonanie prac konserwa-
torskich, restauratorskich lub robót
budowlanych przy zabytku, o któ-
rych mowa wy¿ej, a które zostan¹
przeprowadzone w roku z³o¿enia
przez wnioskodawcê wniosku o
udzielenie dotacji.

Dotacja na prace konserwator-
skie, restauratorskie i roboty bu-
dowlane mo¿e obejmowaæ nak³ady
konieczne na: 1. Sporz¹dzenie eks-
pertyz technicznych i konserwator-
skich. 2. Przeprowadzenie badañ
konserwatorskich, architektonicz-
nych lub archeologicznych. 3. Wy-
konanie dokumentacji konserwa-
torskiej. 4. Opracowanie programu
prac konserwatorskich i restaurator-
skich. 5. Wykonanie projektu bu-
dowlanego zgodnie z przepisami
prawa budowlanego. 6. Sporz¹dze-
nie projektu odtworzenia kompozy-
cji wnêtrz. 7. Zabezpieczenie, za-
chowanie i utrwalenie substancji
zabytku. 8. Stabilizacjê konstruk-
cyjn¹ czêœci sk³adowych zabytku
lub ich odtworzenie w zakresie nie-
zbêdnym dla zachowania tego za-
bytku. 9. Odnowienie lub uzupe³-
nienie tynków i ok³adzin architekto-
nicznych albo ich ca³kowite odtwo-
rzenie, z uwzglêdnieniem dla tego
zabytku kolorystyki. 10. Odtworze-
nie zniszczonej przynale¿noœci za-
bytku, je¿eli odtworzenie to nie
przekracza 50 procent oryginalnej
substancji tej przynale¿noœci. 11.
Odnowienie lub ca³kowite odtwo-
rzenie okien, w tym oœcie¿nic i
okiennic, zewnêtrznych odrzwi i
drzwi, wiêŸby dachowej, pokrycia
dachowego, rynien i rur spusto-
wych. 12. Modernizacje instalacji
elektrycznej w zabytkach drewnia-
nych lub w zabytkach, które posia-
daj¹ oryginalne, wykonane z drew-
na czêœci sk³adowe i przynale¿no-
œci. 13. Wykonanie izolacji prze-
ciwwilgociowej. 14. Uzupe³nienie
narysów ziemnych dzie³ architektu-
ry obronnej oraz zabytków arche-

Bia³ogard, Po³czyn Zdrój – tam mo¿na szukaæ przyk³adów

NOWE HAS£O – REWITALIZCJA
ologicznych nieruchomych o w³a-
snych formach krajobrazowych. 15.
Dzia³ania zmierzaj¹ce do wyekspo-
nowania istniej¹cych, oryginalnych
elementów zabytkowego uk³adu
parku lub ogrodu. 16. Zakup mate-
ria³ów konserwatorskich i budowla-
nych, niezbêdnych do wykonania
prac i robót przy zabytku wpisanym
do rejestru, o którym mowa w pkt. 7-
15. 17. Zakup i monta¿ instalacji
przeciww³amaniowej oraz przeciw-
po¿arowej i odgromowej.

Dotacja mo¿e byæ udzielona w
wysokoœci do 50 procent nak³adów
koniecznych na wykonanie prac
konserwatorskich, restaurator-
skich lub robót budowlanych przy
zabytku, o którym by³a mowa na
pocz¹tku.

Je¿eli zabytek posiada wyj¹t-
kow¹ wartoœæ historyczn¹, arty-
styczn¹ lub naukow¹, albo wymaga
przeprowadzenia z³o¿onych pod
wzglêdem technologicznym prac
konserwatorskich, restauratorskich
lub robót budowlanych, dotacja
mo¿e byæ udzielona w wysokoœci do
100 procent nak³adów koniecznych
na wykonanie tych prac lub robót.

W przypadku, je¿eli stan tech-
niczny zabytku wymaga niezw³ocz-
nego podjêcia prac konserwator-
skich, restauratorskich lub robót
budowlanych przy zabytku, dotacja
mo¿e byæ równie¿ udzielona do
wysokoœci 100 procent nak³adów
koniecznych na wykonanie tych
prac lub robot.

Dotacja na dofinansowanie prac
konserwatorskich, restauratorskich
lub robót budowlanych przy zabyt-
ku, nie mo¿e zostaæ udzielona: 1.
Je¿eli nak³ady konieczne na te prace
lub roboty w 100 procentach s¹ fi-
nansowane z dotacji pochodz¹cych
z innych Ÿróde³. 2. Je¿eli ³¹czna
kwota dotacji udzielonych przez
gminê Z³ocieniec i inne uprawnione
organy przekroczy³a wysokoœæ 100
procent nak³adów koniecznych na te
prace lub roboty.

Ubiegaj¹cy siê o dotacjê winien
z³o¿yæ wniosek o dotacjê  wraz z
nastêpuj¹cymi za³¹cznikami: 1.
Decyzja o wpisie do rejestru zabyt-
ków obiektu, którego dotycz¹ prace
lub roboty. 2. Dokumentem potwier-
dzaj¹cym tytu³ w³adania zabytkiem.
3. Harmonogramem oraz kosztory-
sem przewidywanych lub wykona-
nych prac lub robót ze wskazaniem
Ÿróde³ ich finansowania. 4. Decyzj¹
w³aœciwego organu ochrony zabyt-
ków zezwalaj¹c¹ na przeprowadze-
nie prac lub robót oraz projektem i
pozwoleniem na budowê, gdy wnio-
sek dotyczy prac lub robot przy za-
bytku nieruchomym lub programem

prac, gdy wniosek dotyczy prac przy
zabytku ruchomym. 5. Informacja o
wnioskach o udzielenie dotacji skie-
rowanych do innych organów. 6.
Wykazem prac lub robót wykona-
nych w okresie poprzedzaj¹cym
dzieñ z³o¿enia wniosku.

Wnioski o dotacjê sk³ada siê
burmistrzowi do 30 wrzeœnia ka¿de-
go roku. Termin nie ma zastosowa-
nia w przypadku ubiegania siê o
dotacjê na prace interwencyjne wy-
nikaj¹ce z zagro¿enia zabytku. Do-
tacje przyznaje Rada Miejska w
Z³ocieñcu na wniosek burmistrza.
W uchwale Rady Miejskiej okreœla
siê w szczególnoœci nazwê obiektu,
nazwê otrzymuj¹cego dotacjê, pra-
ce lub roboty, na których wykonanie
przyznano dotacjê oraz kwot przy-
znanej dotacji. Przekazanie dotacji
nastêpuje na podstawie umowy
okreœlaj¹cej w szczególnoœci: 1.
Strony umowy. 2. Opis prac lub ro-
bot i termin ich wykonania. 3. Kwo-
tê dotacji i tryb jej p³atnoœci uzale¿-
niony od wyniku ka¿dorazowej kon-
troli postêpu prac lub robót i rozli-
czenia tych wydatków. 3. Sposób i
termin rozliczenia udzielonej dota-
cji oraz zasady zwrotu niewykorzy-

stanej kwoty dotacji. 4. Pouczenie o
odpowiedzialnoœci za naruszenie
dyscypliny finansów publicznych
przy wydatkowaniu otrzymanej do-
tacji. 5. Zobowi¹zanie ubiegaj¹ce-
go siê o dotacjê do oddania siê pe³-
nej kontroli w zakresie nale¿ytego
wykonania prac lub robót, w tym
udostêpnianiu niezbêdnej doku-
mentacji. 6. Zasady zwrotu niewy-
korzystanej czêœci dotacji.

Podstaw¹ rozliczenia dotacji
jest komisyjny odbiór wykonanych
prac lub robót z udzia³em przedsta-
wicieli Urzêdu Miasta. W celu roz-
liczenia dotacji sk³ada siê burmi-
strzowi sprawozdanie z wykonania
prac lub robót. Wykaz udzielonych
dotacji prowadzi burmistrz.

Tygodnik o dzia³aniach rewitali-
zacyjnych pisa³ ponad dwa lata temu
na przyk³adzie Bia³ogardu. Przy-
k³ad zosta³ zaczerpniêty z audycji
telewizyjnej na ten temat. Praktycz-
ne doœwiadczenia w tym wzglêdzie
maj¹ tak¿e mieszkañcy pobliskiego
Po³czyna Zdroju. Dobrze, ¿e wresz-
cie tego rodzaju mo¿liwoœæ dzia³a-
nia dobrnê³a i do Z³ocieñca. Lepiej
póŸno ni¿ póŸniej.

                                 Za (mrm).
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INNE

��Niemiecki - Korepetycje dla ka¿-
dego 600 383 457.
��Videofilmowanie. Tel. 0605 732 267.

�  Sprz¹tanie biur i mieszkañ - tel.
0604 373 143.

�  Pranie tapicerki samochodowej
(osobowe, busy, ciê¿arowe, TIR-y),
tel. 0 604 373 143.

�  Dywanopranie - 0604 373 143.

� Pranie tapicerki samochodowej,
tel: 0604 - 373 - 143.

� T³umacz przysiêg³y - francuski,
Ko³obrzeg. Kom. 694 667 941, tel.
094 352 10 58

��Dywanopranie, sprz¹tanie biur i
mieszkañ, pranie tapicerki samo-
chodowej (osobowe, busy, ciê¿a-
rówki, tiry). Tel. 0 604 373 143.

��Zespó³ muzyczny „KONTENT” na
ka¿d¹ okazjê - wesela, bankiety itp.
Tel. 604 221 339, 091 395 41 72.
www.kontent.com.pl

�� Wykonujemy profesjonalne
strony internetowe na zamówienie
tel. 0605 522 340.

� Sprzedam mieszkanie kawalerka
33 mkw. w £obzie przy Placu 3 Mar-
ca, I piêtro. Tel. 606 407 028.

� Sprzedam mieszkanie w centrum
£obza 60 mkw., 2 piêtro, po gene-
ralnym remoncie z umeblowaniem i
wyposa¿eniem RTV i AGD. Tel. 503
128 313.

� Wynajmê lub sprzedam miesz-
kanie w Radowie Ma³ym, 4 pokoje,
80 mkw + gara¿, czêœciowo ume-
blowany. 022 775 10 85, 00 49 17
06 38 21 53.

� Sprzedam mieszkanie 62 mkw. w
Resku. Tel. 0 602 257 305.

� Pilnie poszukujê mieszkania do
wynajêcia w £obzie na d³u¿szy
okres. Tel. 505 963 166.

� Sprzedam mieszkanie 2 pokojo-
we w Gryficach. Dobra lokalizacja.
Tel. kontaktowy 505 587 360

� Zamieniê mieszkanie dwupoko-
jowe w³asnoœciowe na kawalerkê
z rozliczeniem lub kupiê kawaler-
kê (Gryfice, Trzebiatów). Tel. 091
384 48 64.

��Kupiê grunty rolne.
Tel. 692 883 670.

� Sprzedam dzia³kê budowlan¹ w
£obzie 1/4 wspó³w³asnoœci tj. 2165
mkw., atrakcyjna lokalizacja. Tel.
503 128 313.

� Sprzedam w £obzie po³owê domu
bliŸniaczego wraz z budynkiem go-
spodarczym - stan idealny. Tel. 695
985 673.

� Sprzedam barak 20 mkw., stan
bardzo dobry. Cena do uzgodnie-
nia. Tel. 091 395 18 03.

� Zamieniê dom 180 mkw. na mniejszy
o po³owê w £obzie. Tel. 091 397 45 06.

� Sprzedam dzia³kê handlowo-
mieszkaniow¹ 535 mkw. w Wêgo-
rzynie - centrum. Tel. 885 187 065.

� Kupiê antyki, militaria i inne staro-
cie. Tel. 501 126 109.

��Sprzedam pasiekê minimum 36
rodzin.  Tel. 0 602 350 007.

� Sprzeda¿ u¿ywanych urz¹dzeñ
gastronomicznych (ch³odziarki, za-
mra¿arki, witryny sklepowe) sklepo-
wych i domowych, serwis, gwaran-
cja, transport. Tel. 091 392 16 07, 0
601 587 438.

� Sprzedam pianino, stan bardzo
dobry, cena do uzgodnienia. Tel.
091 392 16 07. 0601 587 438.

� Poszukujê lokali handlowych w cen-
trach miast: £obez, Œwidwin, Drawsko
Pom., Gryfice i miastach powy¿ej 10
tys mieszkañców. Tel. 693 417 398.

� Sprzedam dom w Karnicach  - nowy
do zamieszkania, 200 mkw. na dzia³-
ce o pow 600 mkw., 5 pokoi, kuchnia,
2 ³azienki. Tel. 0 667 677 798.

� Sprzedam mieszkanie naro¿ne w
domku szeregowym trzyrodzinnym
w Dziadowie. Cena 37 tys. Tel. 091
434 63 63, 886 635 084.

�� Ogrodzenia kute, fakturowane
(grawerowane). £obez ul. Rapac-
kiego 12. Tel. 607 553 912.

MIESZKANIA

£obez

US£UGI

MOTORYZACJA

£obez £obez £obez

Gryfice

Gryfice

Gryfice

Region

Region

Region

Drawsko Pom.
Drawsko Pom.

£obez

NIERUCHOMOŒCI

� Sprzedam mieszkanie bezczyn-
szowe 2 pokojowe wraz z kuchni¹,
³azienk¹ i przedpokojem o ³¹cznej
pow. 46mkw. oraz dzia³kê o obszarze
727mkw. w miejscowoœci Dorowo w
woj. zachodniopomorskim. £¹czna
cena 50 000 z³. Tel. 0 698 423 512.

Region

Gryfice
� Sprzedam ziemie roln¹ w okolicy
Gryfic 5-10 ha lub wydzier¿awiê na
d³u¿szy okres. Tel. 501 602 150.

� Sprzedam dom w Gryficach o po-
wierzchni 78 mkw. + gara¿ na dzia³-
ce o powierzchni 289 mkw., ogrze-
wanie gazowe, ciep³a woda. Do
morza 22 km. Cena 190 tys. z³. Tel.
692 431 153, 091 384 64 41, 091 384
19 76.

� Sprzedam dom w Gryficach przy
ul. Sportowej 5. Cztery pokoje, kuch-
nia, ³azienka, korytarz i pom. stry-
chowe. Dzia³ka ok 300 mkw. Cena do
uzgodnienia Tel. 798 832 679.

� Sprzedam gara¿ przy ulicy Spor-
towej. Tel. 091 384 46 72

� Sprzedam samochód ̄ UK A 11B.
Cena do uzgodnienia. ZUBiK Re-
sko. Tel. 091 395 14 03.

� Sprzedam samochód Volkswa-
gen Golf III Turbo Disel 1,9 rocznik
1993, stan bardzo dobry, gara¿owa-
ny. Cena 6800 z³ (do uzgodnienia).
Tel. 781 464 797.

Œwidwin

� Wydzier¿awiê halê w Po³czynie
Zdroju 1000 mkw. wszystkie media,
dobry dojazd, mo¿liwoœæ sprzeda-
¿y. Tel. 694 821 461

��Nareszcie perfumy dla ka¿dego!
“FEDERICO MAHORA” Kupuj¹c
produkty Federico Mahora nie p³a-
cisz ani za reklamê ani za opakowa-
nie. FM GROUP WORLD wspó³pra-
cuje z koncernem DROM – LIDE-
REM zaopatruj¹cym w olejki zapa-
chowe wiêkszoœæ kreatorów perfum
na ca³ym œwiecie. Teraz! Mo¿esz
mieæ swoje ulubione perfumy, nie za
250, tylko za 30 z³otych, a nawet
taniej. Mo¿esz sobie pozwoliæ na
kupno o wiele czêœciej, nie tylko
symbolicznie raz do roku!. Zadzoñ,
dowiesz siê wiêcej: 601 088 446

PRACA

£obez

� Kupiê k¹townik stalowy zimnociê-
ty 25x25x3; tel. 0 888 790 657.

� Sprzedam tanio nowy piec olejo-
wy S-115U. Moc 21 kW, ze zbiorni-
kiem o poj. 1000 litrów. Tel.
608595113.

��Elektryk  z uprawnieniami przy-
st¹pi do robót zleconych. Tel. 696
757 393.

� Apteka „Rodzinna” w Gryficach
zatrudni magistra i technika farma-
cji, atrakcyjne wynagrodzenie. Tel.
0 601 517 733 lub 091 384 05 40.

� Gospodarstwo o powierzchni 700
ha zatrudni brygadzistê, dzia³ upra-
wa roœlin, wymagania doœwiadcze-
nie w zarz¹dzaniu produkcj¹ ro-
œlinn¹, zdolnoœæ kierowania ludzmi,
komunikatywnoœæ, aktualne prawo-
jazdy. Tel. 667 612 010

� Poszukujemy operatora koparki.
Osoba ta bêdzie odpowiedzialna za
ró¿nego rodzaju prace zwi¹zane z
kopark¹/traktorem. Wymagania
znajomoœc pracy na roli doœwiad-
czenie w jeŸdzie traktorem, obs³uga
koparki - uprawnienia do obs³ugi
koparki. Tel. 667 612 010

� Zatrudniê kierowcê z prawem jaz-
dy kategorii C+E. Tel. 608 517 552
� Zatrudniê pracowników na umo-
wê o pracê do treningu koni. Darmo-
we zakwaterowanie, pr¹d i gaz.
Wynagrodzenie netto 1500 z³. Tel.
kontaktowy 502 666 778.
� Potrzebne panie do opieki w
Niemczech. Tel. 091 392 15 38.

Gryfice

� Firma w Wêgorzynie zatrudni
odpowiedzialn¹ i dyspozycyjn¹
osobê na stanowisko stró¿a. Tel.
502 770 760.

Region
PRACA

� Sprzedam mieszkanie w Draw-
sku Pom. o pow. 85 mkw, 3 pokoje,
kuchnia ³¹zienak + dzia³ka 5 ar. w
domku 2 rodzinnym. Cena 250 000
z³ Tel. 608 728 454 lub 601 080 695

Drawsko Pom.

PRACA
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(Z£OCIENIEC). Mamy ju¿ ko-
niec pierwszej rundy rozgrywek Z³ocie-
nieckiej Amatorskiej Ligi Pi³ki Siatko-
wej Mê¿czyzn (2007/08). Gry zorgani-
zowa³ Oœrodek Sportu i Rekreacji.
Ciesz¹ siê du¿ym zainteresowaniem nie
tylko miejscowych mi³oœników pi³ki
siatkowej, ale równie¿ wzbudzaj¹ emo-
cje u mieszkañców innych, s¹siednich

miejscowoœci.

TABELA po I rundzie
1. Ogniwo Z³ocieniec  6 14    16:9
2. Admiral Wa³cz        6 12    15:9
3. AZS Oleszno  6 12 13:7
4. ZSP SALOS  6 8     12:14
5. TKKF Z³ocieniec  6 7       10:13
6. Lotnik Miros³awiec 6 5     9:14
7. Biuro Projektowe Arkadiusz
KOT Z³ocieniec 6 4    8:17

Jan Banaszek

(Z£OCIENIEC). Dwudzieste-
go siódmego grudnia w hali Oœrod-
ka Sportu i Rekreacji odby³ siê tur-
niej pi³ki siatkowej dziewcz¹t -
“dwójek”. Zg³osi³o siê osiem par.
Grano wedle przepisów siatkówki
pla¿owej, systemem brazylijskim.
Wszystkie pojedynki by³y walkami
o coœ, mecze pó³fina³owe sta³y na
wysokim poziomie.

WYNIKI.
1 miejsce – Aleksandra Skrzy-

pek i Agata Pi³atowska
2 miejsce – Dorota Jêdrzejczak

i Katarzyna Wrzos
3 miejsce – Gabriela Begedza i

Aleksandra Barsul                     JB

Jan Banaszek z OSiR

PO PIERWSZEJ
RUNDZIE
LIGI SIATKÓWKI
MÊ¯CZYZN

Depesza z OSiR
Gra³y dziewczêta

SIATKA
„DWÓJEK”

(Z£OCIENIEC). Uroczy zak¹-
tek w tak zwanym Z³ocienieckim
Lasku, stadion miejski, jakoœ do tej
pory nie doczeka³ siê solidnej mo-
dernizacji.

Mamy tu na myœli urz¹dzenia
sportowe, budynek socjalny. Lek-
koatletom marzy siê bie¿nia tartano-
wa. Bie¿nia, która jest tam obecnie,
szczególnie przy suchej pogodzie,
nie nadaje sie do biegania. Podczas
suchej pogody staje siê twarda, traci
wszelk¹ elastycznoœæ. Najprawdo-
podobniej po odpowiednich bada-
niach w takich warunkach korzysta-

Jest ju¿ projekt i œrodki na budynek socjalny na stadionie

CZY BÊDZIE STADION
W Z£OCIENIECKIM LASKU?

nie z niej przez biegaczy by³oby za-
bronione. W tegorocznym bud¿ecie
Z³ocieñca jest ju¿ kwota przezna-
czona na budynek socjalny. Projekt
jest ju¿ gotowy.

MKS Junior wyst¹pi³ do sporto-
wych w³adz Polski z proœb¹ o trzy-
dzieœci p³otków do biegania na dy-
stansach p³otkarskich. Tak¿e o do-
posa¿enie rzutni. Obecnie nie da siê
ju¿ prowadziæ treningów biegaczy
bez specjalnego oporz¹dzenia elek-
tronicznego. Bez tego ani rusz. Byæ
mo¿e i takie urz¹dzenia pojawi¹ siê
w Juniorze.                                  (n)

(Z£OCIENIEC). W MKS Junior
postanowiono, ¿e g³ówna
uwaga szkoleniowców
bêdzie ukierunkowana na
pracê z biegaczkami i
biegaczami.

Mówi trener Andrzej Korol; -
Jesteœmy ju¿ po decyzjach dotycz¹-
cych wyboru bloków szkolenio-
wych. Zastanawialiœmy siê nad tym,
na jakich polach w lekkoatletyce
mamy najwiêksze szanse. My tych

MKS Junior na wspólnym obozie
z Pomorzem Stargard Szczeciñski i Ba³tykiem Koszalin

PRIORYTETY
WYPRACOWYWANE
PRZEZ LATA

szans szukamy nie tylko na terenie
naszego województwa, ale i dalej.
A¿ do Mistrzostw Polski. Zdecydo-
wanie postanowiliœmy na podstawie
naszych dotychczasowych do-
œwiadczeñ, ¿e nasza domena, to bie-
gi œrednie i d³ugie. Obecnie na tym
polu czujemy siê najpewniej. Chce-
my, aby tak by³o dalej. Jeœli dobrze
pójdzie, to nied³ugo ju¿ bêdziemy
mieli wspólny obóz sportowy z Ba³ty-
kiem Koszalin i Pomorzem Stargard
Szczeciñski. Z pewnoœci¹, w którejœ
miejscowoœci na Wybrze¿u. -        (n)

(DRAWSKO POM.-WA£CZ)
80 zawodników i zawodniczek
UKS „Olimpijczyk” uczestniczy-
³o w dniach 27-31 grudnia 2007 r.
w 5-dniowym zgrupowaniu spor-
towym na obiektach Oœrodka
Przygotowañ Olimpijskich w
Wa³czu.

Zawodnicy podczas pobytu
uczestniczyli w treningach na hali
sportowej i si³owniach, jak te¿ ko-
rzystali z p³ywalni znajduj¹cej siê
na terenie oœrodka. Oprócz zajêæ
sportowych uczestnicy odbywali
wêdrówki piesze nad jeziorem Ra-
duñ (najchêtniej przechodzili mo-
stem wisz¹cym nad tym jeziorem).
Zawodnicy podczas pobytu dowie-
dzieli siê o historii oœrodka oraz o
zawodnikach, którzy tu trenuj¹
(min. Otylia Jêdrzejczak, Adam

„Olimpijczyk” na zgrupowaniu w Wa³czu
Ma³ysz, Kajetan Broniewski). St¹d
zawodnicy kadry narodowej ró¿-
nych dyscyplin wyruszaj¹ na Igrzy-
ska Olimpijskie, Mistrzostwa Euro-
py, Mistrzostwa Œwiata i na zawody
o mniejszym znaczeniu.

Zgrupowanie to by³o okazj¹ do
pokazania m³odym sportowcom,
wzorcowego oœrodka sportowego
oraz spotkania siê z kadr¹ narodow¹
m³odych p³ywaków, którzy w tym
samym czasie uczestniczyli w Wa³-
czu na obozie sportowym. Zgrupo-
wanie mog³o dojœæ do skutku dziêki
otrzymanemu wsparciu z Minister-
stwa Sportu i Turystyki w Warsza-
wie w kwocie ponad 23 tys. z³ oraz
goœcinnoœci dyrekcji COS OPO
Wa³cz (www.walcz.cos.pl), która
nieodp³atnie u¿yczy³a obiekty spor-
towe dla naszych sportowców na
³¹czn¹ kwotê ponad 5 tys. z³.      (r)



StrStrStrStrStr. 13. 13. 13. 13. 13tygodnik pojezierza drawskiego 4.1.2008 r. SPORT

(Z£OCIENIEC). Mgliste
po³udnie ostatniego
poniedzia³ku w roku. Mrozki
ostatnich dni zel¿a³y,
w powietrzu zawis³a mg³a.
Jej kropelki osiada³y na
twarzach lekkoatletów
przybywaj¹cych na stadion
miejski przy Po³czyñskiej.
Trener, Andrzej Korol,
przygotowa³ ognisko.
W szatniach czeka³a gor¹ca
herbata. Ale, ma³o kto
akurat ostatniego dnia
w roku i to na stadionie
potrafi³ skupiæ siê akurat
przy ognisku, które
na dodatek dymi³o
niemi³osiernie. Wilgoæ
i mg³a. - Oni wszyscy
dzisiaj myœlami s¹ ju¿
na swoich wielkich balach,
na malutkich balikach, na
m³odzie¿owych spotkaniach
– to s³owa trenera.

Z³o¿ymy sobie ¿yczenia, zadu-
mamy siê na chwilê nad rokiem
minionym, odbêdziemy ostatnie tre-
ningi. Tu, na stadionie, wokó³ bie¿ni
i na niej te¿ nieco. Potem wyruszy-
my na leœne trasy. I tak zakoñczymy
ten rok. Z pras¹ jest o czym poroz-
mawiaæ. O, doprawdy, jest o czym.
To bêdzie d³u¿sza rozmowa. -

Ch³opcy szybciutko pomknêli w
las. Dziewczyny by³y bardziej skore
do rozmowy. Ale, nie to by³o takie
istotne. Lekkoatletki, ju¿ utytu³o-
wane, tego ostatniego dnia w roku
trenowa³y z takim samym przejê-
ciem, co zwykle. Skupione, ale i
skore do ¿artu. Trenuj¹ce, ale gdy
tylko nadarzy³a siê okazja, nie od-
mawiaj¹ce rozmowy. Ile¿ to razy
jeszcze przyjdzie Tygodnikowi o
tych panieneczkach choæby wspo-
mnieæ. O lekkoatletycznym z³ocie-
nieckim JUNIORZE, sportowym
klubie na wieki ju¿ wpisanym w
kulturalno-sportow¹ mapê nie tylko
naszej gminy, ale i szerzej, daleko
szerzej. Bo z niego wywodz¹ siê
nawet lekkoatletyczni Mistrzowie
Polski. Ostatnio Krystian Zalewski.
Na dystansie Zdzis³awa Krzyszko-
wiaka, Jerzego Chromika, Bronis³a-
wa Malinowskiego, Bogus³awa
Mamiñskiego...

Bêd¹ w Z³ocieñcu „lekkoatletyczne czwartki”

WIGILIA W MKS JUNIOR Z£OCIENIEC.
PODSUMOWANIE ROKU

I trener, Andrzej Korol.
Doœwiadczony przez dzie-
si¹tki lat pracy w m³odzie-
¿owym sporcie jak ma³o
kto. Postaæ tu mityczna.
Ikona lekkiej atletyki. Wy-
chowawca m³odzie¿y. Tre-
ner lekkiej atletyki z li-
cencj¹. Wychowawca tylu
pokoleñ, ¿e aby to wszyst-
ko spisaæ, trzeba by napisaæ
grubaœn¹ ksi¹¿kê, a tu tylko
Tygodnik.

W nad wyraz skrom-
nej, siermiê¿nej szatni,
d³uga rozmowa nawet nie
przerywana wejœciami i
wyjœciami lekkoatletów.
Bie¿¹ce dni w JUNIORZE
Z³ocieniec i ca³y, miniony
rok. Zebra³o siê tego
wszystkiego wiele, dlate-
go po kolei.

Dwudziestego grudnia
odby³o siê w klubie Walne
Zebranie. Na obradach
pojawi³o siê trzydziestu
jeden cz³onków i sympaty-
ków stowarzyszenia.
Przedstawione sprawoz-
danie z pracy w minionym ju¿ roku
przyjêto jednog³oœnie.

Ustalono wysokoœæ sk³adki
cz³onkowskiej na bie¿¹cy rok w
wysokoœci jednego z³otego mie-
siêcznie, ale to dla m³odzie¿y oczy-
wiœcie. Doroœli trzydzieœci z³otych
rocznie.

D³ugo debatowano nad za³o¿e-
niami szkoleniowymi na rok 2008.
Zastanawiano siê nad sposobami
pozyskiwania sponsorów. Dyskuto-
wano o mo¿liwoœciach kontynu-
owania wspó³pracy ze szko³ami,
stowarzyszeniami i organizacjami
sportowymi z terenu miasta i gminy
Z³ocieniec oraz powiatu drawskie-
go i województwa.

Odrêbny punkt obrad, to zasady
przechodzenia zawodników MKS
Junior do innych klubów.

Wstêpnie omówiono przysz³e
starty w zawodach mistrzowskich,
mityngach, biegach masowych.
Tak¿e poruszono problematykê
udzia³u w zawodach weteranów lek-
kiej atletyki. Przedstawiono zagad-
nienia organizacji obozów sporto-
wych zim¹ i latem.

Przyjêto wnioski do realizacji w
tym roku. Wymieñmy je: a) uzyska-
nie co najmniej 30 punktów w rywa-
lizacji krajowej b) zorganizowanie
obozów sportowych zim¹ i latem c)
zorganizowanie oko³o dziesiêciu
zawodów la ró¿nej rangi. TU UWA-

GA: d) organizowaæ „czwartki lek-
koatletyczne” dla wszystkich chêt-
nych.

e) Postanowiono wyst¹piæ do
Rady Miasta o przebudowê zaple-
cza socjalnego na stadionie. Za-
wnioskowano do Rady Miasta o
modernizacje stadionu – uzupe³nie-
nie urz¹dzeñ lekkoatletycznych.

Jak bumerang powraca po-
trzeba po³o¿enia na stadionie na-
wierzchni tartanowej na bie¿ni, na
skoczniach i na rzutniach.

Dodajmy - obecnie bie¿nia na
sporej czêœci swoj¹ wierzchni¹ war-
stwê, namokniêt¹ wod¹, ma unie-
sion¹ kilka centymetrów, gdy¿ spra-
wi³ to mróz, który zmrozi³ nasi¹k-
niêt¹ wod¹ ceglan¹ m¹czkê. S³o-
wem, z tego stadionu, na którym tak
na dobr¹ sprawê nie ma bie¿ni,
mamy Mistrzów Polski w bieganiu
w³aœnie. S¹ tu ludzie, którzy i w ta-
kich warunkach potrafi¹ pracowaæ,
tylko – jak d³ugo tak mo¿na. Zdarzy-
³o siê tu i tak, ¿e trener lekkiej atle-
tyki, Polak pracuj¹cy w Niemczech,
nie móg³ siê nadziwiæ treningom w
JUNIORZE; ¿e tyle na nim m³odzie-
¿y i to jak¿e uzdolnionej. W Berlinie
tego nie mam – mówi³ szkolenio-
wiec pracuj¹cy w Niemczech, ale
rodem z Drawska Pomorskiego.
S³ychaæ zwolna, ¿e i zachodnioeu-
ropejskie ligi pi³karskie, te ni¿sze,
zwolna zaczynaj¹ u nas  szukaæ so-

bie zawodników, bo u nich zaplecze
pi³karskie kurczy siê w zastraszaj¹-
cym tempie.

W JUNIORZE rozmawiano tak-
¿e o spodziewanym udziale lekko-
atletów w zawodach rangi mi-
strzostw – województwa i ogólno-
polskich. Nie zapomniano o biegach
masowych, prze³ajowych (woje-
wódzkich i ogólnopolskich).

By³a te¿ w JUNIORZE lekko-
atletyczna wigilia. Przygotowa³a j¹
m³odzie¿. Najbardziej smakowa³y
uszka – z kapust¹ i z grzybami. Do
nich barszczyk. By³o smakowite
ciasto.

Na stadionie miejskim, na któ-
rym trenuje ta m³odzie¿, mo¿na
znaleŸæ prawdziwki, podgrzybki,
kurki. Ostatnio pod samym ogro-
dzeniem, tu¿ obok œcie¿ynki dla
kibiców, wyros³a kania. Latem
nieopodal wyrastaj¹ poziomki. S¹
cenne zio³a. Wigilijny op³atek w
JUNIORZE zostanie zapamiêtany
na d³ugo.

A my, kibice JUNIORA, cieszy-
my siê, ¿e w Z³ocieñcu bêdziemy
mieli “lekkoatletyczne czwartki”.
Mo¿e nawet z plakatami “na mieœcie”.
Z kibicami, z mamami i z tatami na
trybunach. Lekkoatletyka to królowa
sportu, dyscyplina z rzêdu tych szla-
chetnych. W Z³ocieñcu jest reprezen-
towana przez JUNIORA. Doprawdy
jak¿e monarszo wrêcz.                      (mj)
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(Z£OCIENIEC). Za budyn-
kiem dawnej filii drawskiego szpi-
tala na ulicy 5 Marca (skrzy¿owa-
nie z ulic¹ Fryderyka Chopina) w
budowie apteka. Tygodnik co jakiœ
czas odwiedza to miejsce. W ponie-
dzia³ek przy pomocy ogromnego
dŸwigu by³y na budowli umieszcza-

Róg ulic z pocz¹tków ubieg³ego wieku

WSPORNIKI
NA BUDYNEK APTEKI

ne du¿e metalowe wsporniki kon-
strukcji.

Budynek dawnej filii szpitala w
remoncie pod mieszkania i us³ugi.
To architektonicznie bardzo cieka-
we miejsce. Tak¿e z budynkami s¹-
siednimi – z pocz¹tków ubieg³ego
wieku.                                         (t)

(Z£OCIENIEC). Przysz³ym
deptakiem mo¿na przejœæ tylko
jednym chodnikiem. Drugi roze-
brany. Budowa potrwa do koñca
pierwszej po³owy przysz³ego

Zamierzony koniec budowy czerwiec 2008

TYLKO JEDEN CHODNIK
NA PRZYSZ£YM DEPATKU
W BUDOWIE

roku. Stylowe lampy ju¿ czynne.
Jest ich szeœæ. Deptak w budowie
bêdzie do przejœcia zawsze, bez
wzglêdu na stan zaawansowania
prac.                                       (um)

(Z£OCIENIEC). Na skrzy¿o-
waniu czterech ulic w centrum
mamy ju¿ now¹ gablotê z prze-
znaczeniem na nekrologi. Ga-
blota jest wykonana z metalu,

Kluczyk od gabloty w kaplicy cmentarnej

JAK POWIESIÆ NEKROLOG
oszklona. Kluczyk do niej w Za-
k³adzie Us³ug Komunalnych SP z
o.o, w kaplicy cmentarnej. Tele-
fon 0 94 36 70 468, kom. 0 606
930 869.                                    (n)

(Z£OCIENIEC). Idzie czas
œlizgawic. Porêcze na schodach
nad W¹saw¹ konieczne, ale nadal
ich nie ma. Czytelnicy dopraszaj¹
siê o nie ju¿ blisko rok. W razie

Miasta nie staæ na dwie rury

TRUDNE SCHODY
NAD W¥SAW¥

nieszczêœcia (odpukaæ), majstro-
wie byli upraszani o reakcjê. Œwia-
domie wybieraj¹  jej brak? Oto py-
tanie zadawane na trudnych scho-
dach bez porêczy.                         (n)

(Z£OCIENIEC). Z dobrze wi-
docznego z daleka plakatu na szy-
bach salonu fiata mo¿na s¹dziæ, ¿e
ceny fiatów posz³y zaskakuj¹co w

Z fiatem mo¿na pohandlowaæ zawsze

Z BLISKA WSZYSTKO
WYGL¥DA INACZEJ

dó³, bo a¿ o 50 %. Z bliska widaæ
dok³adniej, w czym rzecz: Po³owa
pakietu OC/AC/W za darmo ju¿ po
roku jazdy. I tylko tyle, i a¿ tyle. (n)

(Z£OCIENEIC). Zarz¹dze-
niem burmistrza zosta³y prze-
znaczone do sprzeda¿y kolejne
nieruchomoœci zabudowane.

Do sprzeda¿y

JEST ZARZ¥DZENIE,
BÊDZIE SPRZEDA¯

Idzie tu o lokale mieszkalne.
Ulica Stanis³awa Staszica 13,
ulica Krêta 11, ulica Marsza³ka
Józefa Pi³sudskiego 16.  (um)
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Najpiêkniejsze i najbardziej
rodzinne œwiêta w roku
zawsze kojarz¹ siê z
ciep³em i blaskiem bij¹cym
z Betlejemskiego ¯³óbka.
Aby przy œwi¹tecznym stole
nie zabrak³o œwiat³a i
ciep³a rodzinnej atmosfery,
a Nowy Rok niós³ ze sob¹
szczêœcie i pomyœlnoœæ
musimy zadbaæ na d³ugo
przed zbli¿aj¹cymi siê
Œwiêtami.

Œwiêta Bo¿ego Narodzenia to
najbardziej uroczyste œwiêta w na-
szej tradycji. Œwiêta, na które wszy-
scy czekamy z utêsknieniem. Œwiê-
ta, do których przygotowujemy siê
d³ugo i starannie. S¹ to dni, kiedy
poœwiêcamy wiêcej czasu i ciep³a
swojej rodzinie, bliskim i nieznajo-
mym. Gdy siadamy do kolacji wigi-
lijnej, stawiamy dodatkowe nakry-
cia dla tych, którzy nie maj¹ z kim
podzieliæ siê op³atkiem. W ten dzieñ
nikt nie powinien byæ samotny i
opuszczony. Musimy o tym pamiê-
taæ...

Wigilia Bo¿ego Narodzenia -
najwa¿niejszy dzieñ œwi¹teczny
roku. W tym dniu zapomina siê o
krzywdach, ¿alach, wybacza siê
ludzkie b³êdy i u³omnoœci. Ludzie
bez wzglêdu na stan czy  stopieñ po-
krewieñstwa gromadz¹ siê wspól-
nie, aby zaraz po rozb³yœniêciu
pierwszej gwiazdy zasi¹œæ do wie-
czerzy wigilijnej. W tym dniu nie ma
k³ótni, sporów, wszyscy staraj¹ siê
byæ wyrozumiali dla innych, bar-
dziej uczynni, serdeczni, bardziej
ludzcy…

 Najwiêcej emocji wzbudza jed-
nak indywidualne wypowiadanie
¿yczeñ. Dzielenie siê op³atkiem to
wyj¹tkowa okazja, by podaæ rêkê i z
uœmiechem wyraziæ ¿yczliwoœæ,
której wiele dla siebie nawzajem
mamy, choæ nie zawsze to wyraŸnie
okazujemy, a szkoda...   Mi³o jest
us³yszeæ  tych kilka s³ów, które spra-
wiaj¹, ¿e siê tak jakoœ radoœniej
¿yje. A mo¿e uda³oby siê nie czekaæ
z tymi mi³ymi s³owami a¿ do nastêp-
nego Bo¿ego Narodzenia, tylko
czêœciej mówiæ innym coœ dobrego.
Jest wtedy szansa, ¿e i my sami coœ
mi³ego us³yszymy...

Taki w³aœnie przedœwi¹teczny
klimat panuje w naszej szkole ju¿
dobre dwa tygodnie.  Trwaj¹  go-
r¹czkowe przygotowania do Œwi¹t i
Wigilii.  Na korytarzach pojawi³y
siê stosowne dekoracje, na sali gim-
nastycznej nauczyciele Ewa Wali-
szewska i  El¿bieta Wieczorek przy-
gotowa³y odpowiedni¹ dekoracjê

Koncert œwi¹teczny w szkole dla rodziców
do koncertu organizowanego z oka-
zji Œwi¹t Bo¿ego Narodzenia.  Ka¿-
dy wychowawca wraz z rodzicami i
uczniami stwarza w klasach i w sa-
lach lekcyjnych niepowtarzaln¹ de-
koracjê, która ma  pomóc w uzy-
skaniu odpowiedniego klimatu w
czasie Wigilii klasowych.

Z szaroœci zimowego popo³u-
dnia wyszliœmy niby w krainê bajki
przekraczaj¹c próg piêknie udeko-
rowanej sali gimnastycznej.

Choinki z b³yszcz¹cymi ognika-
mi, migoc¹ce œwiate³ka i jakiœ dziw-
nie tajemniczy nastrój udziela³ siê
ka¿demu z nas.

W magiczny wieczór 17 grudnia
2007r. odby³ siê w Szkole Podsta-
wowej w Drawsku Pom. koncert
œwi¹teczny dla rodziców.

Przybyli oni w ten wieczór wy-
j¹tkowo licznie, aby podziwiaæ wy-
stêpy m³odych artystów.

Ale w³aœnie rodzice stali siê jed-
nymi z g³ównych bohaterów tego
wieczoru, bowiem to oni w trakcie
licytacji prowadzonej przez dyrek-
cjê szko³y bardzo wspomogli i zasi-
lili konto przeznaczone na zakup
sprzêtu nag³aœniaj¹cego dla tutej-
szej szko³y.

Pieni¹dze na ten wznios³y cel
uzyskaliœmy równie¿ z kiermaszu
ozdób œwi¹tecznych zorganizowa-
nego przez Radê Rodziców.

£¹cznie szko³a pozyska³a kwotê
4 003,01z³.

Przerywane licznymi brawami
wystêpy m³odych artystów zachwy-
ci³y nie tylko rodziców, ale i przed-
stawicieli UMiG w Drawsku Pom.  z
burmistrzem Zbigniewem Ptakiem
na czele.

Wys³uchaliœmy piêknych kolêd,
obejrzeliœmy piêkne tañce i  frag-
ment jase³ek.

Forma jase³ek, jak¹ obejrzeli-
œmy  by³a nietypowa. Dziêki fanta-
stycznemu pomys³owi  uda³o siê
grupie dzieci  wspólnie stworzyæ
niepowtarzaln¹ scenê wydarzeñ,
jakie mia³y miejsce w Betlejem.

Akademiê z okazji Œwi¹t Bo¿e-
go Narodzenia przygotowali p.p. L.
Jab³oñska, M. Ilczyszyn, A. Podgór-
na, s. U. Kacprzak, A. Romañska, J.
Ulikowska, I. Goliñska, U. Ko³o-
dziejczyk, Z. Januszkiewicz  i T.
Stawicki wraz ze swoimi klasami.
M³odzi aktorzy do wystêpu przygo-
towywali siê przez wiele dni.
Bardzo zale¿a³o im na tym, by ten
niepowtarzalny dzieñ na d³ugo
utkwi³ w pamiêci widzów...    Orga-
nizatorzy akademii zadbali o to, by
stworzyæ odpowiedni klimat tego
dnia.

M³odzi aktorzy starali siê poka-
zaæ wartoœci, jakiem powinien byæ
wierny ka¿dy cz³owiek. Teksty wy-
powiadane przez aktorów mówi³y o

¿yczliwoœci, mi³oœci i dobroci... , a
najlepiej o tym by³o im mówiæ po-
s³uguj¹c siê umiejêtnie tekstami
kolêd, wierszy i piosenek o tematy-
ce œwi¹teczno-noworocznej.

By³y momenty, ¿e obserwuj¹-
cym nas krêci³a siê w oku  ³ezka.
Wszystkim obecnym na koncercie
zapad³y mocno w sercu s³owa wypo-
wiedziane jeszcze na pocz¹tku spo-
tkania przez p. dyrektor szko³y  Jo-
annê Szewczyk.  W formie ¿yczeñ
wypowiedzia³a Ona równie magicz-
ne s³owa do wszystkich zgromadzo-
nych:  - Niech nadchodz¹ce Œwiêta

Bo¿ego Narodzenia nios¹ ze sob¹
wiele radoœci oraz refleksji dotycz¹-
cych minionego okresu i planów na
nadchodz¹cy nowy rok.

W tych wyj¹tkowych dniach chcê
Pañstwu ¿yczyæ wiele zadowolenia i
sukcesów z podjêtych wyzwañ.

Niech radoœæ i pokój Œwi¹t Bo¿e-
go Narodzenia towarzyszy wszyst-
kim przez ca³y Nowy Rok. ̄ yczê, aby
by³ to rok szczêœliwy w osobiste do-
znania, by  spe³ni³ zamierzenia i d¹-
¿enia zawodowe i spo³eczne oraz by
przyniós³ wiele satysfakcji z w³a-
snych dokonañ.                         (sz)

(ZAGOZD) W nocy z 24 na 25
grudnia 2007 roku godz.. 2.24, do
Powiatowego Stanowiska Kierowa-
nia Pañstwowej Stra¿y Po¿arnej w
Drawsku Pomorskim wp³ynê³o
zg³oszenie o po¿arze stadniny koni
w miejscowoœci Zagozd w gm.
Drawsko Pomorskie.

Do dzia³añ natychmiast zadys-
ponowane zosta³y zastêpy z Jed-
nostki Ratowniczo Gaœniczej Pañ-
stwowej Stra¿y Po¿arnej w Draw-
sku Pomorskim oraz zastêpy Zak³a-
dowej Stra¿y Po¿arnej JW. w Olesz-
nie i Ochotniczych Stra¿y Po¿ar-
nych z terenu gmin Drawsko Pomor-
skie i Z³ocieniec.

Po przybyciu na miejsce zdarze-
nia stwierdzono, ¿e pali siê murowa-
na stajnia. Po¿arem objêta jest ca³-
kowicie drewniana konstrukcja da-
chu, która uleg³a czêœciowemu za-
waleniu oraz wnêtrze stajni. Z uzy-
skanych informacji ustalono, ¿e w
stajni znajdowa³y siê dwa konie (o
znacznej wartoœci), których jednak
ani mieszkañcom ani stra¿akom nie
uda³o siê uratowaæ.

Polecono zabezpieczyæ miejsce
zdarzenia, podaæ 2 pr¹dy piany

ciê¿kiej do wnêtrza stajni, a w miarê
przybywania nastêpnych zastêpów,
wprowadzaæ kolejne. Zorganizo-
wano punkt czerpania wody, oœwie-
tlono miejsce zdarzenia i w miarê
rozwoju sytuacji podejmowano od-
powiednie dzia³ania. Dzia³ania ga-
œnicze, czêœciowo prowadzono w
aparatach ochrony dróg oddecho-
wych.

Po zlokalizowaniu po¿aru przy-
st¹piono do dogaszania, wykony-
wania czêœciowej rozbiórki kon-
strukcji dachu oraz sukcesywnego
wynoszenia i dogaszania nagroma-
dzonej na poddaszu stajni s³omy.
W wyniku po¿aru spaleniu uleg³a
ca³kowicie drewniana konstrukcja
dachu stajni, nagromadzona na pod-
daszu s³oma, sprzêt do pielêgnacji
koni oraz dwa konie, których war-
toœæ w³aœciciel oszacowa³ na ok.
165 tys. z³.

Postêpowanie w sprawie po¿aru
prowadzi Policja, która ustali, jaka
by³a przyczyna powstania po¿aru.
W akcji trwaj¹cej 4 godz. i 32 minu-
ty udzia³ bra³o 9 zastêpów stra¿y
po¿arnej, ³¹cznie 36 stra¿aków.
Zdjêcia i info www.strazdrawsko.pl

Spali³a siê stajnia

Stra¿acy nie zdo³ali
uratowaæ koni
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NAGRODA
Miesiêczna prenumerata „TPD”

Poprawne rozwi¹zania nale¿y wysy³aæ na adres:
73-150 £obez, ul. S³owackiego 6.

REKLAMA

W OBIEKTYWIE TYGODNIKA

Jedzie rajd samochodowy przez Europe.Co 600 km rajd zatrzymuje sie aby
zatankowaæ paliwo. Po 8000 km tylko jeden samochód nie tankowa³ paliwa-
ten, w którym jechali studenci z Polski. Kierownik rajdu podchodzi i pyta:

- S³uchajcie, przejechaliœmy 8000km a Wy ani razu nie tankowaliœcie!
Dlaczego????
- Aaaaaa, bo my kasy nie mamy...

Na Uniwersytecie Jagielloñskim by³o czterech bardzo dobrych studentów,
radzili sobie œwietnie na wszystkich egzaminach i testach. Zbli¿a³ siê egzamin
z chemii, mia³ byæ w poniedzia³ek o 8.00, wszystkim z ocen wychodzi³a 5. Byli
tak pewni siebie ¿e przed egzaminem zdecydowali poimprezowaæ u kolegów
z uniwersytetu w Poznaniu. By³o super, ale zapili ryja w weekend i jak zasnêli
w niedziele po po³udniu, obudzili sie w poniedzia³ek ko³o 12.00. Na egzamin
oczywiœcie nie zd¹¿yli postanowili zabajerowaæ profesora. T³umaczyli siê, ¿e
w weekend pojechali do kolegów na uniwersytet do Poznania, aby pog³êbiæ
wiedzê i wymieniæ doœwiadczenia. Niestety w drodze powrotnej gdzieœ w la-
sach z³apali gumê, nie mieli ko³a zapasowego i d³ugo nie mogli znaleŸæ nikogo
do pomocy.

Dlatego niestety przyjechali dopiero ko³o po³udnia.
Profesor przemyœla³ to i mówi:
- OK mo¿ecie przyst¹piæ do egzaminu jutro rano.
Studenci zadowoleni, ¿e siê uda³o go zbajerowaæ, pouczyli siê jeszcze tro-

chê w nocy i na drugi dzieñ przyszli jak zwykle pewni siebie.
Profesor posadzi³ ich w czterech osobnych pokojach, zamkn¹³ drzwi, a

asystenci rozdali pytania. Ca³y test by³ za 100 punktów. Na pierwszej stronie
by³o zadanie za 5 punktów, które wszyscy rozwi¹zali bez wysi³ku. Na drugiej
stronie by³o tylko jedno pytanie za 95 punktów:

 Które ko³o?

HUMOR TYGODNIA

Reklama handlu nie udŸwignê³a
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